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Marija Lovrenc 

S otvorenja novoobnovljenog Gradskog muzeja Virovitica

• Moram iskreno čestitati na rezultatu ravnateljici i svim 
suradnicima Muzeja jer je napravljen jedan jako suvremen postav 
koji prezentira bogatu povijest grada Virovitice, od prapovijesti 

do danas, ali i najvažnije djelatnosti i najvažnije kulture, posebno 
priču o drvetu, koje je toliko važno za ovaj dio Hrvatske – naglasila 

je ministrica Obuljen Koržinek.

OTVOREN GRADSKI MUZEJ VIROVITICA I NOVI STALNI POSTAV “DRVENO DOBA“ 

Na oko 2.500 četvornih metara posjetitelji mogu 
uživati u spoju tradicije i suvremenosti
Ministrica kulture Nina Obuljen 
Koržinek otvorila je  prošlog 
četvrtka novouređeni Gradski 
muzej Virovitica. Na oko 2.500 
četvornih metara posjetitelji na 
tri etaže – od podruma do pot-
krovlja – mogu uživati u 1.300 
eksponata koji pričaju priču o 
virovitičkoj povijesti, ali i novom 
stalnom postavu – Drveno doba.
Otvorenju su nazočili saborski 
zastupnici Josip Đakić  i Tomis-
lav Tolušić, župan Igor Andrović 
sa suradnicima, gradonačelnik 
Ivica Kirin sa suradnicima, 
načelnici, predstavnici razvojnih 
agencija, direktori i gospodarst-
venici, izvođači i projektanti, 
turistički i muzejski djelatnici iz 
drugih gradova.

BOGATSTVO VIROVITIČKE 
POVIJESTI 

- Moram iskreno čestitati na re-
zultatu ravnateljici i svim surad-
nicima Muzeja jer je napravljen 
jedan jako suvremen postav koji 
prezentira bogatu povijest grada 
Virovitice, od prapovijesti do da-
nas, ali i najvažnije djelatnosti i 
najvažnije kulture, posebno priču 
o drvetu, koje je toliko važno za 
ovaj dio Hrvatske – naglasila 
je ministrica Obuljen Koržinek 
koja je istaknula kako je sigurna 
da će mnogi koji putuju Slavoni-
jom odsad sigurno posjetiti Viro-
viticu upravo zbog ovog Muzeja 
koji cijeloj Hrvatskoj donosi novi 
kulturni značaj.
- Ono što je još važnije je to da su 
građani Virovitice dobili jedan 
reprezentativni muzejski postav 
koji govori o bogatoj povijesti 
ovog grada i područja, odnosno, 
njihovoj povijesti – zaključila je 
ministrica kulture.
Saborski zastupnik  Tomislav 
Tolušić naglasio je važnost dvo-
raca i kurija kao dijela kulturne 
baštine koji projektima Europske 
unije postaju turistički punkti i 
na našem području.
- Zahvaljujući projektima 
poput ovog, koji je najvažniji 
projekt kulture za grad Viro-
viticu u posljednjih stotinu go-
dina, i građani sami drugačije 
promišljaju povijest i svoj zavičaj. 
Provesti projekt poput ovog nije 
bilo lako, no ako nešto danas 
možemo napraviti putem pro-
jekata, onda je to sačuvati i ob-
noviti kulturnu baštinu Slavonije  
– poručio je Tolušić.

Župan Igor Andrović čestitao 
je svima koji su bili uključeni u 
ovaj projekt vrijedan 85 milijuna 

kuna, a koji je, kaže, promijenio 
i navike samih građana. Dvorac, 
park i novoobnovljeni Muzej 
postaju tako opet mjesto novih 
susreta i  druženja.
- U starom parku igrale su se 
neke druge generacije, a mi da-
nas ovim projektom postavljamo 
novu baštinu za našu djecu i gen-
eracije koje iza njih dolaze. Naša 
županija nema more, ali ima 
dvorce, kurije i plemićke rute 
na koje smo ponosni i koje ob-
navljamo putem projekata kako 
bismo ne samo sačuvali kultur-
nu baštinu, nego joj dali i novu, 
turističku svrhu – rekao je župan 
Andrović.

NAJVAŽNIJI GRADSKI 
KULTURNI PROJEKT

Najvažniji kulturni projekt Grada 
Virovitice u posljednjih stotinu 
godina pohvalio je gradonačelnik 
Ivica Kirin koji je rekao kako su 
novoobnovljeni Dvorac, park i 
Gradski muzej najbolji primjer 
izvrsne suradnje svih uključenih 
strana, ali i upornosti jedne mlade 
ekipe u razvojnim agencijama. 
Od 85 milijuna kuna vrijednog 
projekta, čak 65 posto sredstava 
sufinancirala je Europska unija. 
Izraditi ovako kompleksan pro-
jekt, a zatim ga i provesti, nije 
bio jednostavan posao, no ispla-
tilo se, zaključio je.
- Ako imate dobru ideju i do-
voljno ste uporni, onda možete 
napraviti nešto poput ovoga, o 
čemu će pričati sve generacije 
koje dolaze nakon nas. Mladi-
ma smo ostavili jedan novi te-
melj na kojem će graditi svoju 
priču – rekao je Kirin koji ističe 
kako je ovim projektom Virovit-
ica okrenula novu stranicu svoje 
povijesti.
Muzej će pritom imati nezamje-
njivu ulogu – biti mjestom sus-
reta svih generacija te „mo-
tor kreativnosti“ koji će 
pokretati stvari na 
bolje, ocijenio je.

OD PILE DO 
VIRTUALNOG 

ORMARA 
Ravnateljica Mi-
haela Kulej, koja je 
u više navrata zahval-
ila svima uključenima u 
projekt, naglasila je bogatst-
vo novog stalnog postava Grad-
skog muzeja, koji je podijeljen u 
dvije kategorije – Drveno doba 
i Povijest grada i Dvorca.  Novi 
virovitički muzej, kao zavičajni 
muzej, uspio je pritom napraviti 
veliki iskorak, zaključila je.
- Na oko 2.500 četvornih metara 

posjetitelji mogu 
razgledati oko 

1.300 izložaka koji 
su obogaćeni multi-

medijom. Imamo i jako 
puno multimedijalnih interakti-
va, za koje znam da će biti zanim-
ljivi ne samo našim sugrađanima, 
nego i svim našim posjetiteljima 
– kaže M. Kulej koja je istakla 
kako je smisao cijelog projekta 
novog Gradskog muzeja bio re-
valorizirati pristup kulturnoj i 

prirodnoj baštini u Virovitici i 
okolici, od prapovijesti pa sve 
do 21. stoljeća. Drvo se pritom 
pokazalo kao zajednička tema, 
od čovjekova rođenja do smrti, 
od njegove uloge u privređivanju 
za život, kroz cehove, pa sve do 
duhovnosti.
Posjetitelji obilaskom Gradskog 
muzeja nisu samo promatrači,  
nudi im se i mogućnost ispro-
bati dio postava. Primjerice, koja 
je razlika u otporu kod piljenja 

bukve, a koja kod hrasta ili jele, 
što mogu otkriti koristeći pravu 
pilu, koju su davno koristili stari 
Mikeši. Mogu otkriti koliko do-
bro poznaju mikeški govor putem 
kviza ili zaviriti u stare recepte 
iz Mikeškog jestvenika i poslati 
ih direktno na svoju elektron-
sku poštu. Soba Šuma poseban 
je doživljaj koji svaki posjetitelj 
treba otkriti za sebe.
Za ljubitelje modernog doba, 
tu je i virtualni ormar u Salonu 

Nova suvenirnica prepuna je simbola Virovitice
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OTVOREN GRADSKI MUZEJ VIROVITICA I NOVI STALNI POSTAV “DRVENO DOBA“ 

Na oko 2.500 četvornih metara posjetitelji mogu 
uživati u spoju tradicije i suvremenosti

ZA SV. NIKOLU POSJETITELJI BESPLATNO ISTRAŽILI NOVI GRADSKI MUZEJ 

Enia je “ispilila“ hrast, Ljerka uživala u kipovima iz 
kapelice, a Franjo kaže kako mora doći još koji put 
Virovitičani, ali i brojni posjetitelji iz drugih mjesta iskoristili su 
priliku da u petak, na blagdan Sv. Nikole, besplatno istraže novi 
Gradski muzej Virovitica i otkriju sve što nudi kroz 2.500 četvornih 
metara prostora te 1.300 izložaka i multimediju. Bila je to prilika da 
uz stručno vodstvo dobiju dojam prave šume, ispile drvo, fotogra-
firaju se s tradicionalnim ženskim frizurama, pošalju si na e-mail 
recept iz Mikeškog jestvenika, pogledaju kako je izgledala šivaća 
igla iz prapovijesti ili pak turski jatagan, kako je mirisala smočnica 
naših baka i od kojih materijala je sašivena starinska vjenčanica.
Ujedno, mnogi su istražili i ponudu nove Suvenirnice u kojoj je 
moguće pronaći domaće proizvode, rukotvorine, specifičnosti 
Virovitice koje su svoje mjesto pronašle na magnetima, u literaturi, 
satovima, kroz domaće proizvode od meda ili pak od drveta.

- Lijepo je, prekrasno, ugođaj je divan, fotografije obnove Dvorca su 
posebne, a on sam još ljepši, ovako obnovljen – puna dojmova rekla 
je Vesna Reš iz Korije. - Prvo na što sam naišla, bila je pila za drva. 
Upravo sam ispilila hrast, moram reći kako je zanimljiv osjećaj i nije 
nimalo lako kao što izgleda – sa smiješkom kaže Enia. Djeca su ot-
krivala čari bojanja kuće kroz aplikaciju na ekranu, kao i u slagalici 
na temu starih delicija te pokušala uhvatiti kukce na šumskom tlu, 
na interaktivnom ekranu koji se nalazi u podu sobe posvećene šumi.
Ljerki se pak najviše svidjelo potkrovlje, u kojem je pronašla stare 
zapise o obrtima i kipove iz kapelice. Franjo K. kaže kako je prošao 
svim etažama i da mu je za prvi put “previše”, da će morati navratiti 
još koji put da u miru pogleda sve izloške, posluša priče iza nekih od 
izložaka i u miru, bez gužve, pogleda sve filmove.

Na oko 2.500 četvornih metara posjetitelji mogu 
razgledati oko 1.300 izložaka koji su obogaćeni 
multimedijom. Imamo i jako puno multimedijal-
nih interaktiva, za koje znam da će biti zanimljivi 
ne samo našim sugrađanima, nego i svim našim 
posjetiteljima – kaže M. Kulej.

Potkrovlje je posvećeno duhovnosti

A podrumski dio povijesti Grada i Dvorca

Od prapovijesti do danas - izloženo je u postavu Muzeja

Pejačević. Ondje je moguće „ući“ 
u svijet ruha obitelji Pejačević, isprobati 
neku od haljina iz tog razdoblja, fotogra-
firati se u grofovskom ruhu i poslati fo-
tografiju putem društvenih mreža.
Posjetitelji se mogu okrijepiti u kafiću, 
potražiti virovitički suvenir u Suvenir-
nici te otkriti cijeli jedan novi svijet iz 
virovitičke povijesti kroz novi stalni post-
av. 
Otvorenje Muzeja uveličali su profesori 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“, koji su 
nastupili u bendu, a domaći ugostitelji po-
brinuli su se da prvi obilazak ne prođe bez 
gastro delicija – pripremili su  posebne 
koktele s grofovskim potpisom, domaće 
craft pivo i hranu iz slavonske kuhinje.

U obilasku moglo se vidjeti čak 1300 izložaka
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• Ovom investicijom u novi pogon tvornice Herbarium koju danas puštamo u rad otišli smo korak dalje od 
konkurencije jer se radi o najmodernijoj tehnologiji u svijetu koja se bavi finalizacijom proizvodnje čajeva. 
Svjetski trend je da čajevi budu biorazgradivi i eko friendly. Tako pakirani čajevi neće koristiti celofan, 
najlon, metal i druge materijale koji nisu biorazgradivi.

Marija Lovrenc 

U Pitomači je svečano otvorena 
nova tvornica vodećeg hrvatskog 
proizvođača čajeva, Spider grupe 
Pitomača. Najsuvremeniju tvor-
nicu za pakiranje čajeva otvorili 
su izaslanik predsjednice Repub-
like Hrvatske Tomislav Tolušić, 
državni tajnik Ministarstva gos-
podarstva, poduzetništva i obrta 
Zdenko Lucić, župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović, 
načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić, predsjednik Uprave tvrt-
ke Herbarium Federico Dodero i 
predsjednik Uprave Spider grupe 
Pitomača Denis Nemčević.
Otvorenju su nazočili i saborski 
zastupnik Josip Đakić, zamjenik 
župana Marijo Klement, pred-
stavnici HGK-Županijske komore 
Virovitica, poslovni partneri, surad-
nici i brojni drugi uzvanici.
Otvoren je novi proizvodni pogon, 
a u najvećoj i najsuvremenijoj tvor-
nici za pakiranje čajeva odsada će se 
pripremati i čajevi koji se na tržištu 
nalaze pod brendom Naturavita.

USPJEŠNA OBITELJSKA 
TVRTKA

Nošeni obiteljskim duhom 
i tradicijom, Naturav-
ita čajeve razvija tim 
stručnjaka koji brine 
o uzgoju i preradi 
bilja po principu 
od polja do stola. 
Ukupna investicija u 
novi proizvodni pog-
on te izgradnju i opre-
manje iznosi više od 28 
milijuna kuna, a ostvareno 
je i pravo na sufinanciranje iz Eu-
ropskog fonda za regionalni razvoj 
u iznosu od 50 posto. Zahvaljujući 
novoj tvornici, kapaciteti proiz-
vodnje bit će 400 milijuna vrećica 
čajeva godišnje, što je za čak 100 
milijuna vrećica više u odnosu na 
prošlo razdoblje.
- Kad govorimo o otvaranju novih 
pogona, Jan Spider je jedna od na-
jboljih obiteljskih tvrtki, ne samo u 
našoj županiji, nego i puno šire. Ula-
ganja poput ovih omogućuju daljn-
ja zapošljavanja, a u doba kad nije 
lako u proizvodnji ljekovitog bilja 
i čajeva, grupacija Jan Spider ide 
i dalje u pozitivnim smjerovima – 
rekao je Tomislav Tolušić. Istaknuo 
je kako ova  investicija znači puno 
i proizvođačima primarnog proiz-
voda, kao što su kamilica i ostalo 
ljekovito bilje, jer im omogućuje 
veći otkup i sigurniji plasman, 
ali i da ima važnu ulogu u izvozu. 
Svakako je to dobra vijest, istaknuo 
je, za 150 ljudi koji rade u tvrtki te 
poručio kako i u bliskoj budućnosti 
očekuje nove investicije.
Čestitke na otvorenju uputio je 
državni tajnik Ministarstva gos-
podarstva, poduzetništva i obrta 
Zdenko Lucić.

- Drago 
mi je da 
ste koris-
tili sredstva 
iz EU fondova, 
što je dokaz da pametno planirate 
svoj razvoj. Republika Hrvatska, 
srećom, ugovara EU fondove iznad 
prosjeka EU. Uskoro ćemo otvoriti i 
novi natječaj za istraživanje i razvoj, 
putem kojeg ćemo poduzetnicima 
podijeliti više od 100 milijuna eura. 
Tako će i za vaš daljnji razvoj biti pri-
like za dodatna bespovratna sredst-
va, a sve naše institucije su vam na 
raspolaganju za svu pomoć koju 
trebate u daljnjem širenju poslovan-
ja – naglasio je Z. Lucić.
VAŽNI ZA ŽUPANIJSKO GOS-

PODARSTVO
Župan Igor Andrović rekao je 
kako je tvrtka Jan Spider kontinu-
iranim ulaganjima pokazatelj da se 
ustrajnošću i odgovornim poslovan-
jem mogu napraviti velike stvari ne 
samo na lokalnoj, nego i na svjetskoj 
razini.
- Ovo je samo nastavak proc-
esa koji je započeo davno prije. 
Dugogodišnja tradicija ove tvrtke, 
kontinuirani rast i posvećivanje 

pozornosti proizvodnji 
čajeva doveli su do toga 
da je danas tvrtka Spider 

grupa na tržištu korak is-
pred konkurencije. Nadam 

se da će tvrtka uspješno poslo-
vanje i dalje nastaviti, s brendom 
Naturavita, koji će se pakirati ovdje, 
u najvećoj i najsuvremenijoj tvor-
nici te da će njihov izvoz biti još 
uspješniji – rekao je župan Andrović 
koji naglašava važnost ove tvrtke u 
gospodarstvu, rastu i zapošljavanju 
na području Virovitičko-podravske 
županije.
Načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić također je uputio čestitku 
svima uključenima u ovu vrijednu 
investiciju, pohvalivši poslovanje 
tvrtke Jan Spider, a koja uz iz-
vrsne poslovne rezultate od samog 
početka pokazuje i svoju društvenu 
odgovornost.
- Tvrtka je uvijek pomagala klubo-
vima i udrugama na području naše 
općine i jedno su od onih poduzeća s 
kojima je užitak raditi i surađivati – 
ocijenio je načelnik Ž. Grgačić.

MODERNI I EKOLOŠKI 
SVJESNI

Najsretniji su pak bili sami ulagači 
– predsjednik Uprave tvrtke Her-
barium Federico Dodero i predsjed-
nik Uprave Spider grupe Pitomača 

Denis Nemčević.
- U ove tri godine učinili smo puno, 
radili smo po 24 sata dnevno, no 
postigli smo rast koji smo željeli. 
Naši ciljevi još nisu gotovi, no na 
dobrom smo putu. Danas stojimo 
na onome što smo Denis i ja i naše 
obitelji gledali kao viziju prije punih 
šest godina, a imamo i novu, za 
budućnost. To je biti među pet na-
jboljih u svijetu, ta nas vizija drži, za 
nju se zajedno borimo svaki dan, ne 
samo kao poslovni tim, nego i kao 
obitelj – istaknuo je F. Dodero koji 

je zahvalio svima uključenima u ovu 
investiciju.
- Ovom investicijom u novi pogon 
tvornice Herbarium koju danas 
puštamo u rad otišli smo korak 
dalje od konkurencije jer se radi o 
najmodernijoj tehnologiji u svijetu 
koja se bavi finalizacijom proizvod-
nje čajeva. Svjetski trend je da čajevi 
budu biorazgradivi i eko friendly. 
Tako pakirani čajevi neće koris-
titi celofan, najlon, metal i druge 
materijale koji nisu biorazgradivi. 
Uz vlastiti brend – Naturavita čaj, 

U najvećoj i najsuvremenijoj tvornici za pakiranje čajeva pripremati će se i čajevi koji se na tržištu nal-
aze pod brendom Naturavita

Denis Nemčević, predsjednik Uprave Spider grupe Pitomača

SPIDER GRUPA OTVORILA NOVI POGON U PITOMAČI S NAJSUVREMENIJOM TEHNOLOGIJOM 

Proizvodit će čak 400 milijuna 
vrećica čajeva godišnje
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• Upravo smo kroz EU sredstva, uz veliki angažman 
naše Razvojne agencije VIDRA-e, ali i mogućnosti resornih 
ministarstava omogućili mnogobrojnim poljoprivrednicama, 
vlasnicima OPG-ova, dobivanje bespovratnih sredstava za 
poljoprivredu, nabavu mehanizacije i ulaganje u modernizaciju.

proizvodimo čajeve pod imenima 
vodećih trgovačkih lanaca u svijetu 
koje oni distribuiraju svojim kup-
cima. To je golema odgovornost, ali 
i povjerenje koje smo stekli – istak-
nuo je Denis Nemčević, predsjed-
nik Uprave Spider grupe Pitomača. 
Novi pogon donio je priliku i za nova 
radna mjesta, ali i buduće inves-
ticije ove uspješne obiteljske tvrtke 
koja ima implementirane sustave 
kvalitete IFS Food verzija 6, HAC-
CP, UTZ i EU Organic.
- Planovi za budućnost su, kao i 
dosad, intenzivni i dinamični, tako 
da i u budućim razdobljima planira-
mo rast svih ključnih pokazatelja 
poslovanja, širenje na ostala tržišta 
te nova zaposlenja – istaknuo je D. 
Nemčević.

Otvorenje je važno i za gospodarstvo Virovitičko-podravske županije

Tvrtka Jan Spider pokazatelj je da se ustrajnošću i odgovornim poslovanjem mogu napraviti velike stvari

SPIDER GRUPA OTVORILA NOVI POGON U PITOMAČI S NAJSUVREMENIJOM TEHNOLOGIJOM 

Proizvodit će čak 400 milijuna 
vrećica čajeva godišnje

POTPISAN UGOVOR ZA FINANCIRANJE DOKUMENTACIJE 
ZA SUŠIONICU POVRĆA  

Novi gospodarski zamah 
domaćim proizvođačima
U sklopu sjednice Savjeta za 
Slavoniju, Baranju i Srijem, 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović potpisao je ugovor o 
financiranju projektne dokumen-
tacije za izgradnju i opremanje 
sušionice povrća u vrijed-
nosti 4.039.284,98 kn, za što će 
sredstva izdvojiti Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije. 
Županu Androviću ugovor je 
uručio ministar regionalnog raz-
voja Marko Pavić uz nazočnost, 
među ostalima, ravnatelja SA-
FU-a Tomislava Petrica, kao i saborskog zastupnika Tomislava Tolušića. S područja 
Virovitičko-podravske županije prošla su još dva projekta –jedan VIRKOM-a 
(Ministarstvo poljoprivrede) te jedan Grada Virovitice (Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku).
- Ovo će biti sušara povrća kakvu nema nitko u Hrvatskoj. Ona će dati dodatan 
gospodarski zamah ovom području, a generirat će se nova radna mjesta, otvoriti 
vrata brojnim kooperantima s područja Virovitičko-podravske županije i dati poljo-
privrednicima dodatnu vrijednost onoga što su proizveli svojim rukama – poručio je 
Igor Andrović. 

K. T. 

ULAGANJA IZ FONDOVA 

Virovitičko-podravska županija lider u 
povlačenju europskih sredstava u zaštiti 
okoliša i ulaganjima u poljoprivredu

Prema preciznim podacima Otvorenog 
proračuna, projekta Hrvatske zajed-
nice županija, Virovitičko-podravska 
županija je vodeća hrvatska županija po 
povlačenju EU sredstava sa 1.769 kuna 
po glavi stanovnika, trostruko više od 
hrvatskog prosjeka. Vodeća je i po ula-
ganju u poljoprivredu, sa 606,06 kuna po 
glavi stanovnika, dok se u zaštiti okoliša 
svrstala među tri najbolje županije u 
Hrvatskoj.
Brojne energetske obnove škola i domo-
va zdravlja trasirale su put Virovitičko-
podravskoj županiji na treće mjesto u 
2018. godini, u kojoj je po glavi stanovni-
ka izdvajala 88 kuna, dok je hrvatski 
prosjek 38. Gledajući pak 2019. godinu, 
naša županija bila je druga u Hrvatskoj 
sa 201 kunom (hrvatski prosjek bio je 63 
kune).

DALEKO IZNAD PROSJEKA 
Naša je županija za zaštitu okoliša u 
proračunu za 2018. izdvajala 2, a u 2019. 
3 posto te se po tome pozicionirala među 
tri hrvatske županije. Hrvatski prosjek 
udjela proračuna iznosio je 1 posto. I 
po investicijama Virovitičko-podravska 
županije je, bilježi Otvoreni proračun, 
u 2018. bila treća u Hrvatskoj. Po glavi 
stanovnika  izdvajala je 1.367 kuna, bitno 
više od hrvatskog prosjeka koji je iznosio 
775 kuna. Gledajući udio u proračunu, on 
je bio visokih 26 posto u 2018. uz porast 
na 32 posto u 2019.
Gledajući pak ulaganja u poljoprivredu, 
Virovitičko-podravska županija kao 
poljoprivredno orijentirana županija s 
51.415.964 kune treća je u Hrvatskoj, no 
u ukupnom proračunu navedeni iznos se 
zaustavio na udjelu od 10,3 posto, najviše 
u Hrvatskoj u 2019. godini. Po glavi 
stanovnika to je 606,06 kuna, a to nema 
nitko u Hrvatskoj. U tome najznačajniju 
ulogu imaju sustavi navodnjavanja Novi 
Gradac – Detkovac i Đolta, kao i Centar 

za istraživanje i razvoj u mljekarstvu.
- Godinama smo pripremali projekte, 
spremali projektnu dokumentaciju, imali 
sve potrebne dozvole i čekali otvaranje 
natječaja. I zato nije čudno da smo 
vodeći ili među vodećima u Hrvatskoj po 
povlačenju EU sredstava, s naglaskom 
na zaštitu okoliša, zaštitu kulturne 
baštine, investicijama ili po ulaganjima 
u poljoprivredu. Uostalom, Virovitičko-
podravska županija je poljoprivredno 
orijentirana županija. Upravo smo 
kroz EU sredstava, uz veliki angažman 
naše Razvojne agencije VIDRA-e, ali 
i mogućnosti resornih ministarstava, 
omogućili mnogobrojnim poljoprivred-
nicama, vlasnicima OPG-ova, dobivanje 
bespovratnih sredstava za poljoprivredu, 
nabavu mehanizacije, ulaganje u mod-
ernizaciju. Naša Razvojna agencija VID-
RA je „lokomotiva“ pomoći poljoprivred-
nicima. Samo u 2018. godini VIDRA je 
provela 194 projekta za poljoprivrednike 
te male i srednje poduzetnike u ukupnoj 
vrijednosti gotovo 450 milijuna kuna, od 
čega najveći dio otpada na projekte za 
poljoprivrednike – 158 projekata ukupne 
vrijednosti gotovo 385 milijuna kuna – 
naglasio je župan Igor Andrović.   K. T. 
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Grad Virovitica otvorio je novi krug sti-
pendiranja, a natječaj je otvoren danas 
(četvrtak). Prema riječima Alena Bjelice, 
pročelnika Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice, pozivaju zain-
teresirane studente da se jave za deset novih 
stipendija i to tri studenta ili studentice prve 
godine studija, dok je ostalih sedam sti-
pendija predviđeno za više godine studija. 
- U akademskoj godini 2018./2019. imali 
smo 44 stipendista, od kojih je pet diplo-
miralo, pet je u apsolventskom statusu, a 
dva u statusu mirovanja. Dva studenta su u 
fazi raskida stipendije jer nisu ispunili sva 
prava i ugovore o stipendiranju – objašnjava 
Bjelica. Poziva sve studente da se jave na 
novi natječaj i iskoriste priliku. 
Za stipendije Grad iz svog proračuna osigu-
rava 400.000 kuna godišnje. Stipendiju od 
800 kuna mjesečno studenti primaju svih 
12 mjeseci u godini, a ako nakon diplome ne 
uspiju pronaći posao na području Virovitice 
u roku od šest mjeseci, stipendiju ne moraju 
vraćati.  

DOSAD DIPLOMIRALO 
177 STIPENDISTA

Ovo je 15. godina otkako Grad na ovaj način 
ulaže u mlade i njihovo obrazovanje, kaže 
Bjelica. 
- Od 2004. godine, otkako Grad dodjeljuje 
stipendije, diplomiralo je 177 studenata i više-
manje svi su se zaposlili na području grada 
Virovitice. Budući da stipendiramo defici-
tarna zanimanja, oni lakše mogu pronaći 
posao na području grada – objašnjava Bjel-
ica koji dodaje da je deficitarnost ipak samo 
jedan od važnih kriterija prilikom bodovan-
ja uvjeta za dobivanje stipendije.  Ostali se 
odnose na uspjeh završene godine (za stu-
dente i druge i viših godina), prosjek ocjena 

u srednjoj školi (za studente prve godine), 
materijalni položaj, socijalne uvjete…
Na novom natječaju stipendije su otvorene 
za studente koji se obrazuju za čak 16 
različitih zanimanja; doktor medicine, veter-
inarske medicine, anglistike, germanistike, 
strojarstva, farmacije, dentalne medicine, 
arhitekture, psihologije, glazbene pedagogi-
je, edukacijske rehabilitacije, logopedije, 
socijalnog rada, građevine, matematike te 
računarstva. 

U SKLADU S 
TRŽIŠTEM 

Popis zanimanja odjek je potreba za tržištem, 
kaže Bjelica koji ističe kako se svake go-
dine prije raspisivanja natječaja u surad-
nji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
– Područnim uredom u Virovitici na te-
melju iskustava poslodavaca dobije popis 
deficitarnih zanimanja. Na popis dolaze i oni 
kadrovi koji će u skoroj budućnosti nedosta-
jati virovitičkim ustanovama poput škola, 
vrtića i ustanova kulture. Tako se unatrag 
nekoliko godina, a sukladno izgradnji novih 
centara poput COOR-a, na popisu stipendis-
ta nalaze studenti defektologije, pedagogije 
i psihologije, uz standardno popularne i 
tražene liječnike, profesore i nastavnike. 
- Posljednjih godina raste i potreba za pro-
gramerima, odnosno IT tehnolozima, koje 
traže tvrtke ne samo iz Virovitice, nego i 
okruženja. Grad godišnje za rad Visoke škole 
Virovitica izdvaja 100.000 kuna te ulaže u 
mlade i  na taj način, kao i stipendijama za 
ovaj specifičan sektor – kaže Bjelica. 
Od iduće akademske godine, 2020./2021., 
Grad će stipendirati i studente Šumarskog 
fakulteta, na Drvnom studiju u Virovitici, a 
kojima će također pružiti priliku odmah na-
kon studiranja pronaći i prvog poslodavca 
„kod kuće“. 
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GRAD STIPENDIRA DESET 
NOVIH STUDENATA

Uz profesore, 
nastavnike i 
inženjere raste 
interes i za IT sektor  
• U akademskoj godini 2018./2019. imali smo 44 stipendista, od 
kojih je pet diplomiralo, pet je u apsolventskom statusu, a dva u 
statusu mirovanja. Dva studenta su u fazi raskida stipendije jer nisu 
ispunili sva prava i ugovore o stipendiranju – objašnjava Bjelica. 
Poziva sve studente da se jave na novi natječaj i iskoriste priliku. 

Marija Lovrenc 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
              GRAD VIROVITICA
              GRADONAČELNIK
                                                                                                                    

KLASA: 604-01/19-01/01
URBROJ: 2189/01-04/2-19-7
Virovitica, 11. prosinca 2019.

Na temelju članka 12. Odluke o stipendiranju studenata Grada Virovitice („Službeni 
vjesnik Grada Virovitice“ br.: 1/13, 11/14 i 10/16) Gradonačelnik Grada Virovitice 
raspisuje

NATJEČAJ
 za dodjelu stipendija studentima s područja Grada Virovitice

I. Grad Virovitica dodijelit će 10 (deset) 
stipendija redovitim studentima koji 
studiraju na sveučilišnim preddiplom-
skim i diplomskim studijima ili integ-
riranim preddiplomskim i diplomskim 
studijima i to: 
a) 3 (tri) stipendije za prvu godinu 
studija,
b) 7 (sedam) stipendija za više godine 
studija.

II. Pravo na prijavu na natječaj ima re-
doviti student, koji se školuje izvan Grada 
Virovitice, a koji ispunjava sljedeće opće 
uvjete:
- da je državljanin Republike Hrvatske,
- da ima prebivalište na području Grada 
Virovitice,
- da ima status redovitog studenta,
- da nije kažnjavan za kaznena djela.

Pored navedenih općih uvjeta, stipendije 
se dodjeljuju na osnovi sljedećih mjerila 
i kriterija:
- uspjeh studenta za sve završene aka-
demske godine na sveučilišnim pred-
diplomskim i diplomskim studijima, 
integriranim preddiplomskim i diploms-
kim studijima,
- prosjek ocjena svih godina 
srednjoškolskog obrazovanja (za studente 
prve godine studija),
- godina studija,
- materijalni položaj,
- socijalni uvjeti,
- deficitarna zanimanja.

III. Deficitarnost zanimanja je poseban 
uvjet, kojim kandidat može ostvariti 
dodatne bodove, ako se školuje za jedno 
od sljedećih zanimanja:
1. doktor/doktorica medicine
2. doktor/doktorica veterinarske medi-
cine
3. magistar/magistra anglistike
4. magistar/magistra germanistike
5. magistar/magistra strojarstva
6. magistar/magistra farmacije
7. doktor/doktorica dentalne medicine
8. magistar/magistra arhitekture
9. magistar/magistra psihologije
10. magistar/magistra glazbene peda-
gogije
11. magistar/magistra edukacijske reha-
bilitacije
12. magistar/magistra logopedije
13. magistar/magistra socijalnog rada
14. magistar/magistra građevine
15. magistar/magistra matematike
16. magistar/magistra računarstva.

IV. Stipendija iznosi 800,00 kuna 
mjesečno.

V. Zainteresirani podnose obrazac prijave 
na natječaj, koji će se moći preuzeti  na 
službenim stranicama Grada Virovitice 
www.virovitica.hr. osobno ili poštom u 
roku od 8 dana od dana objave natječaja 
u „Virovitičkom listu“ Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti, Trg kralja Zvoni-
mira 1, 33000 Virovitica, s napomenom 
„Natječaj za stipendije“, a natječaj će biti 
objavljen i na oglasnoj ploči Grada Viro-

vitice, te na službenim stranicama Grada 
Virovitice www.virovitica.hr.  

VI. Uz obrazac prijave na natječaj kan-
didati trebaju dostaviti sljedeće isprave i 
dokaze:
1. dokaz o državljanstvu Republike 
Hrvatske i prebivališta na području Grada 
Virovitice (preslika osobne iskaznice),
2. uvjerenje o upisu na redovni sveučilišni 
preddiplomski i diplomski studij, integ-
rirani preddiplomski i diplomski studij
3. izjavu da nemaju odobrenu stipendiju 
ili novčanu potporu,
4. uvjerenje o prosjeku ocjena za sve 
prethodne akademske godine, odnos-
no za studente prve godine studija 
uvjerenje o prosjeku ocjena za sve godine 
srednjoškolskog obrazovanja ili preslike 
svjedodžbi za sve razrede srednje škole,
5. uvjerenje da nisu kažnjavani za ka-
znena djela,
6. isprave kojima dokazuju svoj socijalni i 
materijalni status:
a) potvrde o primanjima za zapos-
lene članove kućanstva i to: potvrde o 
prosječnoj neto isplaćenoj plaći za pre-
thodna tri mjeseca, odrezak o primljenoj 
mirovini za prethodni mjesec, potvrdu o 
primicima samostalnih obrtnika oporezo-
vanih porezom na dohodak, prema do-
hotku koji im je utvrđen za prošlu godinu 
i umanjen za poreze koji su plaćeni za 
tu godinu, potvrdu o primicima iz dobiti 
samostalnih obrtnika oporezovanih por-
ezom na dobit, ostvareni u prethodnoj 
godini, umanjeni za poreze koji su plaćeni 
za tu godinu,
b) izjavu o sastavu kućanstva,
c) potvrdu o statusu redovnog učenika 
srednje škole, odnosno redovnog stu-
denta na visokom učilištu izvan Grada 
Virovitice za brata ili sestru,
d) potvrdu da je dijete bez oba roditelja, 
dijete samohranog roditelja, osoba s 
invaliditetom iznad 50%, dijete pog-
inulog hrvatskog branitelja, da živi u 
udomiteljskoj obitelji.
7. izjavu kojom kandidati pod ma-
terijalnom, moralnom i kaznenom 
odgovornošću potvrđuju istinitost danih 
podataka u prijavi na natječaj.
Navedenu dokumentaciju nije potrebno 
ovjeravati kod javnog bilježnika.
Nepravodobne i nepotpune molbe neće se 
razmatrati.
        Uvjeti i kriteriji natječaja nalaze se 
uz tekst natječaja na službenoj stranici 
Grada  Virovitice: www.virovitica.hr.

VII. Kandidati će biti obaviješteni o 
rezultatima natječaja u roku od 8 (osam) 
dana od isteka roka za podnošenje pri-
java, i to objavljivanjem Rang - liste reda 
prvenstva kandidata na Oglasnoj ploči 
Grada Virovitice i web stranici Grada 
Virovitice: www.virovitica.hr.
        U roku od 8 (osam) dana od objavlji-
vanja liste svaki kandidat koji je sud-
jelovao na natječaju može uložiti prigovor 
na Rang - listu u pisanom obliku.

 
GRADONAČELNIK

 Ivica Kirin, dipl. ing.   
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Ovog svečanog prosinca najprvo u goste nam je došla maestralna 
Tereza Kesovija koja j’ u kazališću održala nezaboravnog koncerta 
s druženjem sa svojim starim ‘’fanovima’’ potli nastupa. Njene 
vesele pisme oduvik s’ mi bile drage a prpošan nastup i glazbena 
energičnost mediteranskog štiha za sebe s’ posebna priča koja se 
nemore izgovort’ već ju se mora čut’ i doživt. I toj’ to... Naš dragi 
gvardijan, fra Rozo, j’ 5.prosinca u pet potlamdneva blagoslovjo 
novootvorene muzejske prostore u dvorcu a ondak sat kasnije je 
nadošlo svečano otvaranje za probrane goste med kojma sam bijo 
i ja ko, kuljko sam zapazjo, jedini predstavnik Mikeša. Potli tisuću i 
nješta dana odkad je drva i uši zaparala prva motorka i zarondala 
mehanizacja te zazvonla prva lopata, fangla i žlica nanovo j’ rič 
dobla ravnateljca Mihaela koja se sva ozarena i odveć uzbuđena 

kod prigodnog govora njekima zaslužnima dvaput zafal’la. 
Gradonačelnik nam je, po svom običaju, prave mudroslovne 
prispodobe održo, otkrivši nam tajnu ‘’ludog vizijonara’’ koji zna 
sve šarmirat’ i ljude pridobt’, a naročito ženskinje za svoje projekte. 
Spomen’jo j’ našeg lava iz grackog grba, njegvu snagu i upornost 
te neustrašivost da se sa svakim problemom ufati u koštac i tu mi 
j’ sin’jo jedan pobidnički ‘itac s idejom da se brončana lavlja statua 
velki’ dimenzija konačno njegdi postavi s kojom bi sigurno postali 
još znamenitiji. Završno j’ Kiro o muzeju poentiro pripomenuvši 
posjetiteljima ‘’da ono šta je dobro svima falimo, a ono šta nevalja 
nek’ muzealcima došapnemo’’. Posli saborskog zastupnika 
Tolušića i župana Androvića na kraju je ministrica kulture, Nina 
Obuljen-Koržinekova, čestitala svima na projektu i radovima 
posebno istaknuvši ‘’Priču o drvetu’’... Za ‘’Nikolinje’’ se predstavle 

naše umitničke vedete dičnoga nam ‘’LIK-a’’ sa dvadesetak 
uradaka u novoj, omanjoj, prostorji u suterenu zbog koje j’ publjike 
bilo više vani neg’ u odabranom ambijentu?! Od prikazanog 
na zidov’ma  upadljiva j’ slika pitomačkog 
umitnika Želimira Kukavice koji j’ preduhitrijo 
domaće slikare s motivom frško sređenog dvorca 
i njegvog okoliša u podnožju. Za mikeško oko mi 
zapela Fijalinina slika ‘’Crkva sv. Roka’’ i 
‘’Sjećanje 1234’’ Jasne Gojevićke u tušu te oebujna 
pastelna ‘’Kompozicija’’ neprežaljenog’ prijatelja Mirka Tomaića. 
Dakak’ da ne mog’ ne spoment izvrsnu, prigodnu i suvremenu 
karikaturu Roka Idžojtića o današnjoj mladeži i tradicji di smo svi 
pomalo gubitniki...   

Vaš Bera

Otvorenje muzeuma i proslava ''LIK-a''

Dvije godine nakon početka 
rekonstrukcije zgrade u ko-
joj su smještene virovitička 
Katolička osnovna škola 
i Katolička klasična gim-
nazija s pravom javnosti, 
učenike je u sklopu nastave 
razveselila i nova sportska 
dvorana katoličkih škola. 
U 307 kvadratnih metara 
korisnici imaju mogućnost 
bavljenja raznim sporto-
vima – od nogometa, ruko-
meta, košarke do odbojke, 
gimnastike i stolnog tenisa. 
Sa ženskom i muškom 
svlačionicom sa sanitar-
nim čvorovima, dvorana je 
prvenstveno koncipirana 
tako da zadovoljava potrebe 
nastave katoličkih škola, ali 
i ostalih zainteresiranih.
Kako otkriva ravnateljica 
Katoličke klasične gim-
nazije s pravom javnosti 
Marijana Novak Stanić, još 
tijekom izgradnje počeli su 
stizati upiti klubova zain-
teresiranih za treniranje u 
prostorima nove dvorane. 
Ta zainteresiranost, ali i 
činjenica da bi bilo šteta 
ne podijeliti novi i uređeni 
prostor u centru grada s 
drugima, bile su odlučujući 
faktori u tome da nova 
dvorana katoličkih škola 

otvori svoja vrata i drugim 
korisnicima.  
- S obzirom da imamo 
troškove održavanja i 
moramo zaposliti osobu 
koja radi u vrijeme izna-
jmljivanja dvorane te 
dvoranu čisti za korisnike, 

ne možemo iznajmlji-
vati besplatno. Tako smo 
formirali cijenu koja iznosi 
120 kuna po terminu, a 
termin je 60 minuta. Kada 
ima mjesta u rasporedu, to 
se može produžiti na ter-
min ili dva, odnosno 90 ili 

120 minuta – pojašnjava 
M. Novak Stanić te dodaje 
kako dvoranu najviše ko-
riste klubovi koji treniraju 
niži uzrast djece. Zato su 
termini prilagođeni dječjim 
potrebama, oni između 15 i 
20 sati, očekivano i popun-

jeni. 
Pet klubova trenutno su 
„podstanari“ dvorane 
katoličkih škola. Suradnja 
je odlična, na obostrano za-
dovoljstvo.  

OTVORENA I 
TIJEKOM 

PRAZNIKA 
Proces prijave i dobiva-
nja termina za korištenje 
dvorane je jednostavan. 
Potrebno je doći u školu ili 
na mail škole poslati zamo-
lbu te ostaviti kontakt. Uko-
liko postoji suglasnost škola 
i zainteresirane strane oko 
vremena termina, sklapa se 
ugovor na najduže godinu 
dana te se najam plaća 
mjesečno. Također, pos-

toji i pravilnik o kućnom 
redu dvorane kojeg su se 
svi dužni pridržavati. A što 
je s korištenjem dvorane u 
vrijeme skorašnjih zimskih 
praznika?
- Tijekom školskih praznika 
dvorana će na korištenje biti 
otvorena prema interesu. 
Klub ritmičke gimnastike 
Pirueta, koji kod nas i ko-
risti najviše termina izrazio 
je želju da preko praznika 
vježba još više jer su im 
djeca kod kuće te imaju 
vremena, dok su neki drugi 
klubovi odlučili tijekom 
praznika napraviti pauzu – 
zaključuje ravnateljica M. 
Novak Stanić.  

• M. Novak Stanić dodaje kako dvoranu najviše koriste 
klubovi koji treniraju niži uzrast djece. Zato su termini 
prilagođeni dječjim potrebama, oni između 15 i 20 sati, 
očekivano i popunjeni. 

TRAŽENA NOVA DVORANA KATOLIČKIH ŠKOLA  
Uz njihove školarce, dvoranu koristi i 
pet klubova s područja grada  

Cijenu po terminu iznosi 120 kuna, a termin je 60 minuta

GOLOBRADI VANDALI 
Policija otkrila maloljetnike koji su oštetili fasadu na Brlićima 
Policija je otkrila počinitelje koji su u noći s petka na subotu, 29./30. studenoga, 
koristeći sprej iscrtali vulgarne crteže i napisali ružne grafite na novoj fasadi Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić u Virovitici. O činu i reakcijama pisali smo nedavno. 
Kako stoji u policijskom priopćenju medijima (srijeda), riječ je o maloljetnim oso-
bama koje su crni sprej kupile u jednom od trgovačkih centara. Sprejom su ispisale 
riječi neprimjerenog sadržaja, nakon čega su se udaljili u nepoznatom pravcu.
Neslužbeno doznajemo kako je riječ o dva mladića i jednoj djevojci.  
Budući da nije bilo svjedoka, a škola nema videonadzor, policija je s vrlo malo podat-
aka krenula u istragu i brzo uspjela otkriti počinitelje kojima slijedi posebno izvješće, 
a u daljnjoj proceduri i sud.  
Policija je izvijestila kako se materijalna šteta procjenjuje na oko 40.000 kuna te da 
je Policijska postaja Virovitica od ravnatelja osnovne škole (I. Tomljanovića, op.a.), 
zaprimila prijedlog za pokretanje kaznenog postupka u vezi počinjenja kaznenog dje-
la oštećenja tuđe stvari.
Škola i Grad Virovitica, kao osnivač škole, već su ranije najavili kako će, u slučaju da 
je riječ o djeci i maloljetniku, štetu naplatiti privatnim tužbama od roditelja.

M. Lo.

Ena Aragović 

Ravnateljica Katoličke klasične gimnazije s pravom javnosti 
Marijana Novak Stanić
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nom, svečanost promocije 
svojim prisustvom uveličali 
su i brojni gosti, među koji-
ma su bili saborski zastup-
nik i bivši predsjednik Up-

ravnog vijeća Visoke škole 
Tomislav Žagar, zamjenik 
virovitičko-podravskog 
župana Darko Žužak, zamje-
nik gradonačelnika grada 

Virovitice Damir Marenić te 
pročelnica županijskog Up-
ravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku 
kulturu Vesna Šerepac.

U dvorani „Viro“ Visoke 
škole za menadžment u tur-
izmu i informatici u Viroviti-
ci održana je svečana promo-
cija stručnih prvostupnika i 
specijalista ekonomije čime 
je 22 studenata, smjerova 
Informatički menadžment i  

Menadžment ruralnog turiz-
ma (preddiplomski studij) te 
Menadžment malih i sred-
njih poduzeća i Destinacijski 
menadžment (diplomski 

studij) dobilo diplomu.
Uz studente, njihove obitelji 
i prijatelje te profesore i 
djelatnike Visoke škole Vi-
rovitica predvođene deka-

SVEČANA PROMOCIJA U VISOKOJ ŠKOLI VIROVITICA
Diplomu primilo 22 stručnih prvostupnika i specijalista ekonomije

• Naši „računarci“ koji su u rujnu diplomirali prvi su nam inženjeri, svi su našli posao u roku nekoliko dana. 

Poslovi su im dobro plaćeni, po našim saznanjima iznad županijskog prosjeka – zaključio je dekan O. Jukić.

Sa svečane promocije stručnih prvostupnika i specijalista ekonomije

Odjel za turizam Visoke škole Virovitica Turističkoj 
zajednici općine Suhopolje izradit će strateški plan 
razvoja turizma

Ena Aragović

Turistička zajednica Općine Suhopolje iz-
radu strateškog plana prijavila je na Javni 
poziv Hrvatske turističke zajednice za 
dodjelu potpora turističkim zajednicama 
za programe/projekte na turistički neraz-
vijenim područjima u 2019. godini. Izrada 
strateškog plana im je odobrena, a istu su 
povjerili Odjelu za turizam Visoke škole Vi-
rovitica.
Općina Suhopolje dosada nije imala 
strateške dokumente usmjerene razvoju 
turizma, što Visokoj školi Virovitica dodat-
no povećava važnost i odgovornost za izradu 
ovog dokumenta. Strateški plan razvoja tur-
izma trebao bi značajno utjecati na razvoj 
turističke ponude kako općine Suhopolje, 
tako i Virovitičko-podravske županije. 

Ovim dokumentom želi se odrediti smjer 
razvoja turizma osmišljavanjem primarnih 
turističkih proizvoda i oblikovanjem ciljeva, 
odnosno definiranjem turističkih programa 
koji imaju perspektivu razvoja u gospodar-
ski isplative programe.
Ova je suradnja još jedan dokaz pre-
poznatljivosti Visoke škole Virovitica kao 
važnog dionika u razvoju turizma na loka-
lnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini. Iz-
radom Strateškog plana razvoja turizma 
Općine Suhopolje, Odjel za turizam Visoke 
škole Virovitica nadopunit će svoj portfo-
lio razvojnih dokumenata u kojemu se već 
nalaze brojni projekti, strategije razvoja te 
akcijski planovi.

V.L.

I. Strukovna škola Virovitica, Vukovarska cesta 
1, daje u najam/zakup poslovni prostor (kantina) 
na adresi sjedišta, površine 42,85 m2. Prostor je 
opremljen potrebnim uređajima i djelomično 
namještajem.
II. Namjena: posluživanja toplih i hladnih jela i 
napitaka te bezalkoholnih pića.
III. Minimalni iznos najamnine/zakupnine: 
35,00 kn po m2 mjesečno uz naknadu utroška 
vode, struje, plina i troškova odvoza smeća.
IV. Prostor se daje u najam/zakup do 31. pros-
inca 2020.g.
V. Ponuditelji su dužni priložiti:
- prijavu s naznakom osobnih podataka fizičke/
pravne osobe (ime i prezime/tvrtka, adresa/
sjedište, MB, OIB, broj žiro-računa, kontakt-
telefon) potpisanu od ovlaštene osobe
- izjavu o visini ponuđene najamnine/zakup-
nine
- izvadak iz sudskog registra ne stariji od 6 (šest) 
mjeseci (za pravne osobe)
- presliku obrtnice (za obrtnike) ovjerenu kod 
javnog bilježnika
- potvrdu porezne uprave o podmirenim dugo-
vanjima ne stariju od 30 (trideset) dana (iz-
vornik)

- izjavu da će u slučaju odabira, pri sklapanju 
ugovora o najmu/zakupu uručiti zakupodavcu 
bianco zadužnicu na iznos 10.000,00 kn, 
ovjerenu od Javnog bilježnika, kao osiguranje 
plaćanja zakupa.
VI. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se 
ponuda koja uz ispunjenje svih uvjeta iz javnog 
natječaja sadrži i najviši iznos zakupnine/na-
jamnine.
VII. Ponude za natječaj dostavljaju se 
preporučeno poštom u zapečaćenom omotu na 
adresu: Strukovna škola Virovitica, Vukovarska 
cesta 1, Virovitica, Povjerenstvu za provedbu 
natječaja za davanje u zakup poslovnog pros-
tora uz naznaku „ne otvarati, prijava na Natječaj 
za davanje u zakup poslovnog prostora“.  Rok 
za podnošenje ponuda je 8 dana od objave 
natječaja.
VIII. Po odabiru najpovoljnijeg ponuditelja svi 
kandidati će biti obaviješteni o izvršenom izboru 
pisanim putem na adresu navedenu u ponudi. 
Ponude s nepotpunom dokumentacijom, po-
nude koje ne odgovaraju uvjetima natječaja te 
ponude ponuditelja koji imaju dugovanja prema 
Strukovnoj školi Virovitica neće se razmatrati.

Strukovna škola Virovitica
Vukovarska cesta 1, p.p. 54
33000 Virovitica
MBG: 3792277
OIB: 48072191152

Na temelju čl. 4. i 6. Odluke o uvjetima i načinu korištenja imovine školskih ustanova čiji 
je osnivač Virovitičko-podravska županija u poslovne svrhe (KLASA:406-01/16-02/19, 
URBORJ:2189/1-03/4-17-24 od 28. ožujka 2017. godine) i odluke Školskog odbora, Stru-
kovna škola Virovitica raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za davanje u najam/zakup poslovnog prostora 

KLASA: 372-01/19-01/01
URBROJ: 2189-34-01/1-19-1

Virovitica, 12.12.2019.
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U Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica pred-
stavljena je povijesno važna 
monografija „100 godina sv-
jetla 1919. – 2018.“ u izdanju 
HEP ODS-a distribucijskog 
područja Elektra Virovitica. 
Na početku predstavljanja 
monografije sve prisutne 
pozdravila je ravnateljica 
knjižnice Višnja Romaj.
- Monografija je rezultat 
timskog rada sadašnjih i 
osobito bivših radnika. Kra-
jem 2017. godine zadali 
smo si svi zadatak da, uz 
redovne poslove, izdamo 
ovakvu jednu monografiju. 
Podršku smo dobili od up-
rave HEP-a d.d. i uprave 
HEP-a ODS, što me izra-
zito raduje. Na monografiji 
je radilo 14 autora tekstova 
koji su svaki u svome di-
jelu dali doprinos, opisujući 
povijesni razvoj poslovanja 
u području u kojem rade i o 
kojem najviše znaju – rekao 
je direktor Dinko Begović te 
dodao kako monografija naj-
vjerojatnije ne bi ugledala 
svjetlo dana bez angažmana 
urednika Mirka Boljevčana, 
dugogodišnjeg djelatnika i 

kolege koji je prije odlaska u 
mirovinu odvojio vrijeme te, 
pišući svoj dio, poticao ostale 
autore teksta, obilazio mnoge 
kolege koji su u mirovini, sku 
-pljao fotografije i dojmove 
koji su utkani u ove retke.
U monografiji koja broji 
143 stranice, nalazi se oko 
160 fotografija, 55 tabličnih 
i grafičkih prikaza te dva 
priloga na kraju monografije. 
U sveukupno osam poglavlja 
nalaze se svi relevantni poda-
ci koji čitatelju pokazuju pov-

ijesni razvoj elektrifikacije u 
ovom području, od početka 
upotrebe električne energije 
u javne svrhe davne 1919. go-
dine pa sve do danas.

JEDAN OD 
NAJRAZVIJENIJIH 

SUSTAVA
Distribucijsko područje Vi-
rovitica odličan je primjer 
učinkovitosti male sredine 
koja je svojim statusom u or-
ganizaciji katalizator razvoja 
pozitivnih promjena. Up-

HEP PREDSTAVIO MONOGRAFIJU “100 GODINA SVJETLA 1919. – 2018.“
Čitatelji mogu zaviriti u povijesni razvoj elektrifikacije na našem području 

• Na monografiji je radilo 14 autora tekstova koji su svaki u svome dijelu dali doprinos, opisujući povijesni razvoj 
poslovanja u području u kojem rade i o kojem najviše znaju – rekao je direktor Dinko Begović te dodao kako monografija 
najvjerojatnije ne bi ugledala svjetlo dana bez angažmana urednika Mirka Boljevčana, dugogodišnjeg djelatnika i kolege. 

ravo to prepoznaje i lokalna 
samouprava.
- Drago mi je da se upravo 
u 100 godina rada HEP-a 
distribucijskog područja 
Virovitica, ove godine 
završavaju kapitalni pro-
jekti u našem gradu koji su 
do jučer bili nezamislivi. 
Danas s ponosom mogu reći 
kako Virovitica može mirno 
spavati jer ima jedan od naj-
razvijenijih i najstabilnijih 
elektroenergetskih sustava. 
Zahvaljujući vama, HEP-u, 

razvijali smo velike sustave 
gospodarskih zona – rekao 
je gradonačelnik grada Viro-
vitice Ivica Kirin.
O važnosti monografije go-
vorio je i zamjenik župana 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Marijo Klement. 
- Ova monografija krasan 
je prikaz povijesti razvoja 
grada Virovitice i ovog di-
jela Virovitičko-podravske 
županije. To mogu pot-
vrditi i svojim radom jer 
znam koliko nam je HEP 

S predstavljanja monografije

SVEČANA PROMOCIJA U VISOKOJ ŠKOLI VIROVITICA
Diplomu primilo 22 stručnih prvostupnika i specijalista ekonomije

VALENTINA HLEVNJAK

Zaposlena već 
godinu dana 
Jedna od onih koji su u petak nakon 
mukotrpnog rada zasluženo dobili 
diplomu u ruke je i Valentina Hlevnjak, 
stručni specijalist ekonomije malog i 
srednjeg poduzeća. 
- Pet godina je proletjelo. Bilo je i suza, i 
smijeha, i radosti, i tuge, ali sve se ispla-
tilo. Nadam se da će tako biti i drugima, 
da se svi koji su završili i zaposle te da 
nam ova diploma pomogne u daljnjem 
razvoju – s osmijehom na licu rekla je 
Valentina Hlevnjak koja je već godinu 
dana zaposlena te želi ostati živjeti i ra-
diti u Hrvatskoj.

DARIO PAVIĆ

Ulaže u nova 
znanja  
Na pitanje kakav je osjećaj dobiti 
diplomu u ruke, Dario Pavić kroz 
smijeh odgovara da ne zna jer 
još ni sam ne može vjerovati 
te da će mu trebati nekoliko 
dana da se slegnu dojmovi. 
Ovaj mladić iz Korije, koji 
je završio Informatički 
menadžment pred-
diplomskog studija, kaže 
kako iako je studiranje na 
VŠMTI-ju bilo izazovno – 

definitivno se isplatilo.
- Kroz predmet Računalne mreže 
pronašao sam ono što želim dalje 

raditi, tako da sam upisao i CISCO 
akademiju, program obrazovanja 

koji polaznicima daje znanja i 
vještine u području infor-

macijskih i komunikaci-
jskih tehnologija. Tre-

nutno sam na pola 
programa te bih sre-
dinom iduće godine 
trebao dobiti certifikat 
– otkriva D. Pavić koji 
bi u slučaju prona-

laska posla u Virovitici 
završio 4. i 5. godinu 

studija.

LOIDA ŠERFEZI

Želi ostati raditi na 
području Virovitice i 
okolice 
Studiranje je naj-
bolji dio života, s 
diplomom u ruci 
kaže stručna speci-
jalistica ekonomije 
Loida Šerfezi iz 
Grubišnog polja, 
a pogotovo kada 
se u obzir uzme 
njeno iskustvo na 
Visokoj školi za 
menadžment i tur-
izam u Virovitici.
- Ovdje smo kao jed-
na velika akadem-
ska obitelj. Imali 
smo veliku potporu, 
što god je trebalo 
uvijek smo mogli pi-
tati, uvijek smo zna-
li kamo treba otići, 
tako da je ovo bilo 
stvarno  jedno di-
vno iskustvo koje će 
mi ostati u dragom 
sjećanju. Dobro je stjecati nova znanja i vještine te bi 
studiranje trebalo olakšati traženje i pronalazak posla. 
Molbe koje šaljem i natječaji na koje se prijavljujem su 
u Virovitici i okolici jer bih htjela ostati u ovoj sredini, 
uvijek sam bila u manjim gradovima i tu se bolje snal-
azim – zaključuje L. Šerfezi.

Dekan Visoke škole za 
menadžment u turizmu i 
informatici Oliver Jukić 
istaknuo je kako mu je ova 
generacija diplomiranih 
studenata, kao i sve druge, 
prirasla srcu te izrazio ve-
liko zadovoljstvo time što su 
postali akademski građani 
Republike Hrvatske.
- Naši preddiplomci ug-
lavnom nastavljaju studij 
na diplomskom studiju, a 
pred onima koji su završili 
diplomski studij je izlazak na 
tržište rada. Po statistikama 
koje radimo mi i resorno 
ministarstvo u suradnji sa 
Zavodom za zapošljavanje, 
zaposlenost naših studenata 
je dobra, čak iznad prosjeka. 
Naši „računarci“ koji su u 
rujnu diplomirali prvi su 
nam inženjeri, svi su našli 
posao u roku nekoliko dana. 
Poslovi su im dobro plaćeni, 
po našim saznanjima iznad 
županijskog prosjeka – 
zaključio je dekan O. Jukić.

Mnoštvo uzvanika u Gradskoj knjižnici

Lucija M. Hock od pomoći, osobito Elektra 
Virovitica. Uvijek možemo 
računati na njenu stručnost, 
kvalitetno izvođenje radova 
i uvijek prisutnu surad-
nju. Početkom godine uvi-
jek sjedamo za stol kako 
bismo usuglasili priče i 
dogovorili se za daljnji rad 
– istaknuo je M. Klement, 
zahvalivši pritom svima 
koji su radili na monografi-
ji. Na predstavljanju ove 
pisane riječi sudjelovali su 
i zamjenik gradonačelnika 
grada Virovitice Damir 
Marenić, županijski 
pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljo-
privredu i europske fon-
dove Virovitičko-podravske 
županije Bojan Mijok, 
načelnici općina s područja 
VPŽ, predstavnik uprave 
HEP-a Goran Slipac, pred-
stavnik uprave HEP opera-
tora distribucijskog sustava, 
pomoćnik direktora Da-
vor Tomljanović, direktori 
susjednih distribucijskih 
područja te mnogi sadašnji 
i bivši HEP-ovci. Svečanost 
predstavljanja monografije 
svojim je glazbenim izved-
bama upotpunio ženski 
vokalni sastav The Fusion.
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Uskoro nas očekuje otvaran-
je još jednog gradilišta na 
području grada Virovitice, a 
riječ je o izgradnji ceste i dru-
ge komunalne infrastrukture 
u Poduzetničkoj zoni An-
tunovac. Radi se o projektu 
vrijednom 3.807.735,63 
kn, koji je Gradu Virovitici 
odobren u okviru Poziva 
Ministarstva gospodarst-
va „Razvoj infrastrukture 
poduzetničkih zona“, a fi-
nanciran je sredstvima Eu-
ropske unije iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, u 
sklopu Operativnog progra-
ma Konkurentnost i kohez-
ija 2014. – 2020. Projektnu 

prijavu za Grad Viroviticu 
izradila je Razvojna agencija 
VTA.
Grad Virovitica je 24. svib-
nja ove godine dobio Odluku 
o financiranju, a 11. lipnja 
potpisan je Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava u 
iznosu od 3.148.293,61 kn, 
što čini 84,99 % ukupno pri-
hvatljivih troškova projekta, 
dok će ostatak sufinancirati 
Grad. 
Uspješnom realizacijom 
projekta izgradit će se nova 
komunalna infrastruktura u 
Poduzetničkoj zoni Antuno-
vac, što uključuje pristupne 
ceste s pješačkim stazama, 

vodoopskrbnu mrežu, 
mješovitu kanalizaciju, 
plinovod, elektroničku ko-
munikacijsku infrastrukturu 
te javnu rasvjetu.
- Ugrubo, riječ je o 580 
metara ceste. Širina kolnika 
će biti šest metara i dimen-
zioniran je za prometovanje 
velikih i teških kamiona 
– rekla je Slađana Lazić, 
voditeljica gradskog Odsjeka 
za komunalne poslove i gra-
diteljstvo, ujedno i voditelji-
ca projekta te dodala kako 
će provedba projekta trajati 
dvije godine, odnosno do 17. 
lipnja 2021. godine.

ZA NOVA RADNA 
MJESTA

Prema riječima 
gradonačelnika Ivice 
Kirina, interes za ovom 
poduzetničkom zonom je 
velik – već sada svoje tvrtke 
ondje je smjestilo sedam po-
duzetnika koji zapošljavaju 

130 ljudi.
- Drago mi je da smo na-
pokon započeli ovaj projekt 
koji čeka dvije godine, odnos-
no nestrpljivi smo mi, a i 
naši poduzetnici. Nova cesta 
uz komunalnu infrastruk-
turu olakšat će poslovanje  
poduzetnicima, ali ben-

efit će imati i stanovnici koji 
žive u neposrednoj blizini 
zone Antunovac – rekao je 
gradonačelnik Kirin.
Poduzetnička zona Antuno-
vac interesantna je investi-
torima, što pokazuje i ne-
davno otvorena energana na 
biomasu, projekt mađarsko-

hrvatske tvrtke A&A Bio-
energy Viro vrijedan 135 
milijuna kuna, a proved-
bom projekta poboljšat će 
se kvaliteta i dostupnost 
poduzetničke infrastrukture, 
što je osnova za privlačenje 
novih investitora i stvaran-
je novih poduzetničkih 
mogućnosti.
Očekuje se kako će proved-
ba projekta doprinijeti 
održivom gospodarskom 
razvoju grada, županije i 
regije i novim poduzetničkim 
mogućnostima koji povlače 
otvaranje novih radnih 
mjesta.

PROJEKTI
PROJEKT “IZGRADNJA CESTE I DRUGE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI ANTUNOVAC“

Uskoro se otvara novo gradilište važno za 
gospodarstvo grada, ali i sve poduzetnike 
• Uspješnom realizacijom projekta izgradit će se 
nova komunalna infrastruktura u Poduzetničkoj 
zoni Antunovac, što uključuje pristupne ceste 
s pješačkim stazama, vodoopskrbnu mrežu, 
mješovitu kanalizaciju, plinovod, elektroničku 
komunikacijsku infrastrukturu te javnu rasvjetu.

„Sadržaj članka isključiva je odgovornost Grada 
Virovitice.“ 

„Projekt je sufinancirala Europska unija iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj“

PROMO
RADLOVAC ORAHOVICA NAJDUGOVJEČNIJA JE I JEDNA OD NAJUSPJEŠNIJIH TVRTKI U SLAVONIJI I BARANJI
Uspješno poslovanje i međuljudski odnosi ponos su ove Industrije građevinskog materijala

• Posebno smo ponosni na naš kamen za proizvodnju kamene vune, ekološki 
prihvatljivog proizvoda i važno je reći da su tvornice za tu proizvodnju u 
Hrvatskoj i Sloveniji znatno povećale svoju proizvodnju, što je i nama donijelo 
dobro – kaže Sabljak.

Direktor Nenad Sabljak

Čak 113 godina postojanja i 
2000 radnika kroz bogatu pov-
ijest iznimno uspješne tvrtke ri-
jetkost je u cijeloj Hrvatskoj, no 
Orahovica to ima. Oni su pro-
motor i zaštitni znak svog grada, 
županije i kraja, a  najveća od-
lika su im skromnost, poštenje 
i iznimna marljivost. 
Riječ je o Industriji gra-
đevinskog materijala Radlovac 
iza koje je još jedna uspješna 
godina. Direktor Nenad Sabljak 
sumirao je proteklu godinu 
naglasivši kako je ista bila do-
bra zbog činjenice kako su se 
građevinske aktivnosti diljem 
Slavonije višestruko povećale 
zahvaljujući financiranju iz EU 
fondova te se pokrenulo inve-
stiranje i u i najmanjim mjes-
tima. Radlovac je to prepoznao 
ponajviše po količini prodanog 
materijala.

JEDINI NA VELIKOM 
TRŽIŠTU 

- Prodane količine nisu re-
kordne kao, recimo, 2006., 
ali su odlične i bilježimo oko 
750 tisuća tona gotovih proiz-
voda svih vrsta. Posebno smo 
ponosni na naš kamen za proiz-
vodnju kamene vune, ekološki 

prihvatljivog proizvoda i važno 
je reći da su tvornice za tu 
proizvodnju u Hrvatskoj i Slo-
veniji znatno povećale svoju 
proizvodnju, što je i nama doni-
jelo dobro – kaže Sabljak te u 
nastavku kaže da bi Radlovac 
proizvodio još više kamena da 
ima gdje kopati. 
- Radlovac je starija tvrtka i 
eksploatacijska polja, utvrđena 
prije više od 30 godina, os-
tala su jednaka, a tehnologija i 
iskorištavanje sirovine daleko 
su napredovali. Tako imamo 
jedno polje gdje nema sirovine, 
a na drugom više ne smijemo 
kopati zbog vrlo strogih zakona 
i rada u Parku prirode Papuk, 
što će se ponajviše odraziti 

na iskopavanje vrijednog ka-
mena dijabaza – kaže Sabljak 
te naglašava kako je tržište ve-
liko, a Radlovac je jedini koji 
ima kemijski sastav koji odgo-
vara za takvu vrstu proizvodnje 
kamene vune. 
Radlovac je u 2019. učinio, 
slobodno se može reći, čuda u 
promociji bogate orahovačke 
povijesti, turizma i Orahovice 
kao grada. Naime, Radlovac 
je u protekloj godini doradio 
prekrasnu priču  o modrom 
jezeru Hercegovac, u surad-
nji s Državom financirao nova 
iskapanja vrijedne kurije No-
bilitaris Hercegovac. Naprav-
ljeni su preduvjeti za geološke 
poučne staze koje će činiti 20-

ak obilježenih točaka. 
- Sve ovo što radimo je u cilju 
da budemo prihvatljiv i odgo-
voran član grada Orahovice i 
lokalne zajednice – kaže direk-
tor Sabljak te u planovima za 
2020. godinu ističe kako uvijek 
moraju biti ispred mogućnosti. 
Središnja orijentacija tvrtke 
je baviti se onim u čemu su 
najbolji, a to je proizvodnja 

tehničkog kamena u pravcu u 
kojem će biti nabavljena nova i 
još modernija oprema, a sve sa 
željom da ista bude prihvatljiva 
za rad u Parku prirode Papuk.  
- U tom pogledu cilj je nabaviti 
novu opremu, ‘’prepisujući’’ od 
onih boljih iz Europe, i nasto-
jat ćemo da ista bude u korak s 
poslovanjem u EU – zaključio 
je Sabljak.        
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Mladi poljoprivrednik iz 
Donjih Bazija u općini 
Čađavica Martin Gladović 
nositelj je OPG-a i poljo-
privredom se uz oca Josipa 
bavi od malih nogu, a da-
nas je uspješan proizvođač 
povrća.
Martin (21) povrće uzgaja 
na deset hektara zemlje u 
privatnom zakupu i dva 
hektara vlastite zemlje, a 
proizvedeno plasira preko 
jedne slatinske tvrtke u 
prehrambenu kompaniju 
Podravku, dok dio prodaje 
na tržnici. Iako mu je brat 
prije tri godine otišao ra-
diti u Njemačku, Martinu 
to nije solucija jer je, kako 
kaže, navikao raditi u poljo-
privredi.
- Poljoprivredom se bavim 
od malih nogu uz oca od 
kojega sam i učio o ratarst-
vu. Danas najviše uzgajam 
povrće i nešto manje soju. 
Volim to što radim i nastavit 
ću, ne želim napustiti poljo-
privredu i otići negdje van 
kao moji vršnjaci jer se rada 
ne bojim. Od poljoprivrede 
se da živjeti, ali treba i raditi 
– ističe Martin.

VIŠE STROJEVA, 
VEĆA I 

PROIZVODNJA 
Njegovom OPG-u prošao je 
projekt na natječaju Mini-
starstva poljoprivrede za 
tip operacije 6.1.1. ”Potpora 
mladim poljoprivrednici-
ma” te je za nabavu poljo-
privrednih strojeva dobio 
50.000 eura.

- Prošao sam na natječaju 
Ministarstva poljoprivrede 
na koji sam se prijavio 
prošle godine te sam kroz 
tip operacije 6.1.1. ”Potpora 
mladim poljoprivrednici-
ma” dobio znatna sredstva 
za nabavu poljoprivredne 
mehanizacije, među koji-
ma su traktor, plug, roto 
drljača…, a što će uvelike 
pomoći u unapređenju moje 
proizvodnje. S tom mehani-
zacijom moći ću obrađivati 
više zemlje, a samim time i 
povećati proizvodnju te se 
nadam da ću na natječaju 
za državno zemljište, na 
koji ću se prijaviti, proći 
i dobiti potrebnu zemlju, 

koju s novim 
strojevima bez 
problema mogu 
obrađivati – 
dodao je Martin 
i naglasio kako je 
njegova suradnja s 
Općinom Čađavica na 
visokoj razini i kako su mu 
upravo djelatnici Općine 
pomogli pri administra-
tivnim stavkama pri prijavi 
za natječaj.
- Zahvalio bih Općini 
Čađavica i načelniku Mirku 
Rončeviću što su mi izašli u 
susret pri rješavanju manjih 
nesnalaženja u administra-
tivnim poslovima, uvijek su 
u Općini susretljivi te se na-

dam 
d a 

će tako i ubuduće biti – 
zaključio je Martin.
Mladi poljoprivrednik 
Martin Gladović ogledni je 
primjer da se, dok mladi 
odlaze iz ruralnih krajeva, 
poljoprivredom isplati baviti 
i da ne moraju svi „trbuhom 
za kruhom“, već treba zasu-
kati rukave i raditi, a i rezul-
tati će tada doći.

I 11OPĆINE

A. D. Fišli 

MLADI POLJOPRIVREDNIK MARTIN GLADOVIĆ IZ 
DONJIH BAZIJA OSTAJE NA SVOJOJ ZEMLJI  

“Ako vrijedno radiš, od 
poljoprivrede se da živjeti“
• Poljoprivredom se bavim od malih nogu uz oca od kojeg sam i učio o ratarstvu. Danas 
najviše uzgajam povrće i nešto manje soju. Volim to što radim i nastavit ću, ne želim napustiti 
poljoprivredu i otići van kao moji vršnjaci jer se rada ne bojim. Od poljoprivrede se da živjeti, 
ali treba i raditi – ističe Martin.

Martin Gladović poljoprivredom se uz oca Josipa 
bavi od malih nogu

Pregršt iznenađenja 
za 14-ero djece koja su 
krenula u predškolu

Općina Lukač u surad-
nji s Osnovnom školom 
Ivana Gorana Kovačića 
Gornje Bazje već osam go-
dina organizira predškolski 
odgoj. Tako je i ove go-
dine četrnaestero djece 
krenulo je u predškolu 
gdje ih je dočekalo pregršt 
iznenađenja.
Predškolce i njihove 
roditelje u Područnoj školi 
Lukač dočekali su načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić 
i ravnatelj Osnovne škole 
Ivana Gorana Kovačića 
Gornje Bazje Saša Topić te 

im je načelnik uručio pri-
godne radne listove za igru 
i učenje.
Malu školu i ove godine 
u stopostotnom iznosu fi-
nancira Općina Lukač, kao 
što je to činila i prethodnih 
godina.
- Ovo je zadnja godina 
predškole jer iduću školsku 
godinu priprema djece za 
prvi razred osnovne škole 
bit će u Dječjem vrtiću 
„Bubamara“ Gornje Bazje 
– napomenuo je načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić.           

V. L. 

OPĆINA LUKAČ 

Komemorativnom 
skupu prisustvovat 
će i predsjednica 
Kolinda Grabar-
Kitarović

Predsjednica RH Kolinda 
Grabar-Kitarović prisust-
vovat će komemorativnom 
skupu u petak u Voćinu 
u sklopu 11. Hodočašća 
hrvatskih branitelja, 
Hrvatske vojske i policije 
Gospi Voćinskoj, s poseb-
nim pijetetom prema 47 
žrtava stradalih 13. pros-
inca 1991. godine od strane 
četničkog agresora. Orga-
nizator hodočašća je Za-
jednica udruga i članova 
HVIDRA-e Virovitičko-
podravske županije, suor-

ganizatori su Virovitičko-
podravska županija i 
Općina Voćin, a pokrovitelji 
Ministarstvo hrvatskih 
branitelja i Grad Slatina te 
Slatinska banka d.d.
Organizatori pozivaju sve 
građane, posebno hrvatsku 
vojsku i policiju te bran-
iteljsku populaciju da 
dođu i sudjeluju u hodnji 
u što većem broju u mjestu 
najvećeg stradanja u Do-
movinskom ratu nakon 
Vukovara i Škabrnje.

A.D.F. 

OPĆINA VOĆIN 
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PROSINAC U GRADU 

Drugi Advent u Palači privukao 
mnoštvo Virovitičana

Druga adventska nedjelja ugostila je u dvorištu Palače Pejačević još jedan „Advent u Palači“. Pod sjajem druge 
upaljene svijeće koja označava nadu, Virovitičani su uživali u prigodnom programu koji su za njih pripremili po-
laznici Glazbene igraonice Glazbene škole „Jan Vlašimsky“, Gradska glazba Virovitica te poznati virovitički Ohio 
band. Manifestaciju i ove godine organiziraju Grad Virovitica i Turistička zajednica grada Virovitice.
Posjetitelje su tijekom prohladne prosinačke večeri grijali vruće kuhano vino i čaj te ukusne delicije poput fritula 
i kobasica. Čekanje u redu nije bilo problem uz razgovor, smijeh i prigodnu blagdansku glazbenu pozadinu. 
Dok su jedni uživali uz štandove s hranom i pićem, drugi su razgledavali štandove s kreativnim rukotvorinama 
udruga.

E. A.

I 1312 I

HRVATSKA DIVA SVJETSKOGA GLASA

Tereza Kesovija napunila virovitičko kazalište i otpjevala 
svoje najveće hitove

Prigodom “Prosinca u gradu” koncert u Kazalištu Virovitica održala je velika hrvatska glazbena diva Tereza Kesovija. Publiku 
istančanog glazbenog ukusa Tereza je počastila svojim hitovima na talijanskom, francuskom i hrvatskom jeziku, otpjevavši 
uspješnice “Prijatelji stari gdje ste”, “Sunčane fontane”, “Sve se vraća, sve se plaća”, “Posljednja i prva ljubavi”, “Tvoje lice”, “San 
julske noći”, “Stare ljubavi” te Oliverovu “Pred tvojim vratima”. Između pjesama Tereza se osvrnula na lijepa sjećanja koja ima 
o Virovitici, o snahi Ljiljani koja potječe iz mjesta nedaleko Virovitice te na osobe koje ju bezuvjetno prate na svim njezinim 
koncertima. Pohvalila je, također, i čestitala gradu na obnovi stoljetnoga dvorca, koji danas, kako kaže, sjaji punim sjajem. Nakon 
koncerta, zadržala se u atriju kazališta na druženju s ljubiteljima glazbe.                                                                             L.M.H.
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Muškarci i žene iz Bosne i Hercegovine, Sr-
bije, Ukrajine, Makedonije, pa i Šri Lanke i 
Tajlanda svoje radno mjesto u posljednjih 
godinu dana pronašli su kod poslodavaca 
s područja naše, Virovitičko-podravske 
županije. Rezultat je to otvorenog tržišta 
i potražnje za radnom snagom koje ne-
dostaje na domaćem tržištu, pa tvrtke sve 
češće posežu za radnicima iz inozemstva. 
Prema podatcima PU virovitičko-
podravske, u 2018. godini zaprimljeno je 
147 zahtjeva za izdavanje dozvole za bora-
vak i rad, uključujući i zahtjeve koji su se 
odnosili na produženje već postojećih doz-
vola radnicima iz inozemstva.

OD GRAĐEVINE DO PASTIRA 
Kako kaže načelnik Siniša Knežević, 
državljanin treće zemlje u Republici 
Hrvatskoj može raditi na temelju izdane 
dozvole za boravak i rad ili potvrde o pri-
javi rada, osim ako Zakonom o stancima 
nije drugačije propisano. - Ove godine 
broj zahtjeva je veći nego lani i zaprim-
ljeno je njih 213, među kojima su i zahtjevi 
za produženjem dozvole za boravak i rad. 
Najviše radnika iz inozemstva zapošljavaju 
poduzeća koja se bave građevinskim poslo-
vima, ali tražene su i sve vrste majstora, 
čiji se nedostatak ovih godina najviše osjeti 
na domaćem tržištu – kaže načelnik Siniša 
Knežević. 
Na području naše županije posao su tako 
pronašli elektroinstalateri, zavarivači, 
zidari, tesari, monteri, soboslikari, 
keramičari, brusači kovina, vozači teret-
nih vozila, pomoćni stočari, pastir, sjekači 
u šumama, pekari, kuhari, ali i farmaceuti 
i liječnici (potonji su ipak u manjini). 
Radnici i radnice dolazili su iz poznatijih 
i bližih tržišta, kao što su Srbija, Bosna i 
Hercegovina, Makedonija i Crna Gora, Ko-
sovo i Albanija, ali i iz Ukrajine, Kanade, 
Brazila, Tajlanda i Šri Lanke.   

ŠTO DONOSE IZMJENE ZAKONA? 
Kako bi poslodavcima olakšala put do 
tražene radne snage, a koju ne mogu 
pronaći na domaćem tržištu, Vlada je na-
javila i izmjene Zakona o strancima. Pri-
jedlog koji je Vladi uputio MUP, a koji sada 
ima vodeću ulogu po tom pitanju jer izdaje 
dozvole za boravak i rad, u izmjenama 

Zakona sugerirao je ukidanje postojećih 
kvota te uvođenje procedure koja bi bila 
jednostavnija kako za same poslodavce, 
tako i za tražitelje posla. 
Tako MUP predlaže da se u ovo pitanje 
uključe i državna tijela i ustanove, odnos-
no da se uz policijske uprave ili postaje, 
tim pitanjem bavi i Hrvatski zavod za 
zapošljavanje. 
Prijedlogom izmjena poslodavci će prije 
zapošljavanja radnika iz trećih zemalja 
putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
biti obvezni provjeriti mogu li svoje 
potrebe zadovoljiti na nacionalnom tržištu 
radne snage.
Ako ne pronađe radnika „kod kuće“, tek 
tada, HZZ bi, prema predloženim izmje-
nama,  poslodavcu mogao dati pozitivno 
mišljenje na zapošljavanje radnika iz in-
ozemstva. Na temelju tog mišljenja, MUP 
će izdati radne dozvole za strance. To neće 
vrijediti za sezonske radnike u poljoprivre-
di, kao i za ona zanimanja koja su nužna 
na lokalnom i regionalnom tržištu rada, a o 
kojima će odlučivati Upravno vijeće. 

NAJVIŠE 30 POSTO UKUPNOG 
BROJA ZAPOSLENIH 

Ujedno, MUP podsjeća da je u izmjenama 
nužno uključiti kontrolu i od strane Por-
ezne uprave, mirovinskog osiguranja te 
inspekcije rada, a kako bi se radnicima iz 
inozemstva koji dobiju dozvolu tijekom 
obavljanja posla osigurala zaštita i sva pra-
va koja im pripadaju. 
Za boravak na području Republike 
Hrvatske koji je duži od 90 dana, zakon-
skim  prijedlogom propisat će se dugot-
rajna viza i točni uvjeti koje poslodavac 
mora ispuniti radi dobivanja mišljenja 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
Također se propisuju kategorije poslova 
za koje MUP putem nadležne policijske 
uprave, odnosno postaje, izdaje dozvole 
za boravak i rad bez mišljenja Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, primjerice za EU 
plavu kartu, investitore i pružatelje us-
luga.
Proces zapošljavanja radnika iz inozemstva 
imat će još jedno ograničenje – propisuje se 
da udio stranaca u ukupnom broju zapos-
lenih kod jednog poslodavca ne smije biti 
veći od jedne trećine. 
Sve su to najavljene promjene koje čekaju 
domaće tržište, pa će do konačne primjene 
biti nužno proći prilagodbu cijelog sustava. 

• Ove godine broj zahtjeva je veći nego 
lani i zaprimljeno je njih 213, među 
kojima su i zahtjevi za produženjem 
dozvole za boravak i rad. Najviše 
radnika iz inozemstva zapošljavaju 
poduzeća koja se bave građevinskim 
poslovima, ali tražene su i sve vrste 
majstora, čiji se nedostatak ovih godina 
najviše osjeti na domaćem tržištu – kaže 
načelnik Siniša Knežević. 

Marija Lovrenc, Tin Szabo 

RADNICI IZ INOZEMSTVA NA DOMAĆIM GRADILIŠTIMA 
Ivan Kos, prokurist tvrtke Bagergrad: Gani je dobar 
čovjek, pošten radnik i vrlo predan svom poslu

TKO NEĆE MOĆI ZAPOSLITI RADNIKA IZ 
INOZEMSTVA?

Iako se kroz novi Zakon o strancima planiraju ukinuti kvote za 
radnike iz inozemstva, to ne znači i da će svaki poslodavac na 
svoju platnu listu moći upisati radnika iz Austrije, Nepala ili 

                          Indije. Radnu snagu moći će uvesti samo oni koji posluju čisto, 
odnosno oni poslodavci koji redovno isplaćuju plaće i koji plaćaju poreze. Oni pak koji 
to ne čine, koji otvaraju fiktivne tvrtke, bez realno zaposlenih i oni koji su u likvidaciji 
ili imaju blokiran račun dulje od 30 dana, neće moći zaposliti niti jednog radnika iz 
inozemstva. 

Gani s radnim kolegama

NAKON ŽIVOTNOG “PAKLA“ NA KOSOVU, GANI OSMANI 
SREĆU JE PRONAŠAO U HRVATSKOJ

U gradnji prometnica i nogostupa uz 
posao, stekao i prijatelje
• Posao mi nije daleko. Zaista imam samo riječi hvale, kako za vlasnike, tako i 
za svoje radne kolege. Volim raditi, ništa mi nije problem, imam i puno iskustva, 
a to su prepoznali i moji šefovi kojima sam zahvalan za sve što su dosad učinili za 
mene – nastavio je Osmani.
Zanimljiva životna priča, nabijena prije svega 
jakim emocijama stiže nam iz općine Pitomača. 
U pitomačkoj tvrtki Bagergrad od ožujka ove go-
dine radi Gani Osmani (47). U Hrvatsku je prvi 
put stigao s Kosova još 1989. godine.  
Za njega „pršte“ same pohvale, kako od strane 
Ivana Kosa, prokurista već spomenute tvrtke, 
tako i radnih kolega ovog neobičnog, simpatičnog 
Kosovljanina koji unatoč teškoj prošlosti zrači 
optimizmom, a osmijeh s lica gotovo da i ne 
skida.

VOLI RADITI 
- Moje prebivalište je u naselju Otrovanec. Inače 
dolazim s Kosova, a rođen sam u Donjoj Klini, u 
općini Srbica, koja se nalazi nedaleko Kosovske 
Mitrovice, inače grada koji je na važnosti dobio tek 
u 19. stoljeću, kada su otkriveni mnogi rudnici. U 
Hrvatsku sam prvi put došao davne 1989. godine, 
ali imao sam velikih problema oko dobivanja pa-
pira. Sada ih konačno imam i presretan sam zbog 
toga – započeo je razgovor Gani Osmani.
U tvrtki Bagergrad uvjetima je i više nego zado-
voljan.
- Posao mi nije daleko. Zaista imam samo riječi 
hvale, kako za vlasnike, tako i za svoje radne 
kolege. Volim raditi, ništa mi nije problem, 
imam i puno iskustva, a to su prepoznali 
i moji šefovi kojima sam zahvalan za 
sve što su dosad učinili za mene – nas-
tavio je Osmani.
S druge strane, 
prokurist tvrtke Bager-
grad također je vrlo za-
dovoljan svojim djelat-
nikom.
ČUVA MATERIJAL 

KAO DA JE NJE-
GOV 

- Gani je prije svega 
pošten i dobar čovjek. 
Vrlo smo zadovoljni nje-
govim radom, a moram 
reći čak da i prednjači. 
Veoma je predan poslu 
i kada bi svi strani rad-
nici bili kao on, onda 
bi ih se zaista isplatilo 
uzeti i uložiti u njihov 
razvoj i napredak. Pazi 
na svaki detalj. Brine o 
materijalu i alatu kao 
da je njegov – kaže nam 
Kos.
Tvrtka Bagergrad 

zapošljava 10 djelatnika, a uglavnom je usmjer-
ena na niskogradnju (ceste, kanalizacije, vodo-
vodi...). Unazad pet godina, koliko tvrtka pos-
toji, ova godina bila je najbolja dosad. Jedan od 
glavnih problema, kako kaže i sam Kos, državni 
su poticaji.
- Nemamo, nažalost, nikakve poticaje i mislim 
da to od strane države nije pošteno. Slažem se da 
treba ulagati u poljoprivredu i pomagati OPG-
ima sa 70 do 80 posto nepovratnih sredstava, 
ali moram istaknuti jedan primjer. Mi kupimo 
novu kombinirku koja košta 80 tisuća eura i za 
nju ne dobijemo ništa, a zaposlimo radnika. Ne 
dobijemo čak ni 20 posto i mislim da je to kraj-
nje nepravedno od strane države. Borimo se i 
snalazimo kako znamo i umijemo. Sve je dobro 
dok ima posla – naglašava Kos.

ŽALI KAD JE KIŠNI DAN 
A posla će biti sve manje i manje jer će tijekom 
idućih nekoliko godina cestogradnja i odvod biti 
kompletni.
- Postavlja se onda pitanje što će raditi tako 
male firme poput naše. Mislim da ćemo morati 
napraviti nekakvu preorijentaciju jer što se tiče 

budućnosti kad je u pitanju niskogradnja na 
ovom području, ne mogu biti optimističan 

– kaže Kos.
Nije Kos jedini koji brine o budućnosti 
posla. Njegovo mišljenje dijeli i vjerni 
radnik Osmani. Najbitnije mu je zaraditi 

plaću svakog mjeseca, pa mu kišni 
dani ne odgovaraju jer 
tad Bagergrad ne može 
„izaći“ na teren. Inače, u 
životu je prošao „pakao“. 
Imao je teško djetinjstvo, 
a u ratu su mu poginuli 
brat i jedan od roditelja. 
Vrlo blizu stradavanja 
bio je i on sam. Na Koso-
vo, u rodnu Donju Klinu, 
odlazi rijetko. Izgubio je 
gotovo sve prijatelje, pa 
uglavnom ide u posjet 
drugom bratu.
- Tamo više nemam niko-
ga. Ovdje su mi svi pri-
jatelji s kojima se družim 
u slobodno vrijeme, s 
kojima izlazim, ispijam 
kave i mogu vam reći da 
sam sada ispunjen i sre-
tan čovjek – zaključio je 
G. Osmani.

Ivan Kos, prokurist tvrtke Bagergrad
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NAGRADA POTVRDA 
ZAJEDNIČKOG RADA 

Predsjednica suhopoljske 
Kulturne udruge Kreativa, 
Edukativa, Aktiva Natalija 
Kožić Lukačević dobitnica 
je Državne nagrade za vo-
lontiranje 2019. u katego-
riji koordinatora volontera 
koju dodjeljuje Ministarst-
vo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. 
Ovu vrijednu i nadasve 
kreativnu Suhopoljčanku za 
Državnu nagradu predložio 
je Nacionalni odbor za raz-
voj volonterstva.
Koliko je važno biti okružen 
vrijednim volonterima, 
potvrđuje Natalija koja je uz 
pomoć volontera Suhopolje 
pretvorila u pravu malu ak-
tivnu zajednicu. Kroz rad 
Kreativne udruge KrEdA 
u aktivnosti i projekte 
uključuje i malene vrtićarce 
i „velike“ osnovnoškolce. U 
samo tri godine Natalija i 
volonteri uspjeli su ostaviti 
neizbrisiv trag u Suhopolju, 
ali i šire, što dokazuje i ova 
nagrada.
- Sretna sam zbog nagrade, 
međutim, za mene ovo je 
potvrda našeg zajedničkog 
rada. Ne mogu biti dobit-
nik nagrade za koordina-
tora volontera ako nemam 
volontere. Baš zato ova 
nagrada je zajednička – ot-
kriva N. Kožić Lukačević te 
dodaje kako je stigla neko-
liko dana prije KrEdA-inog 
trećeg rođendana. 

MALA SREDINA, 
PUNO AKTIVNOSTI 

Kreativna udruga KrEdA 
iza sebe ima mnoštvo 
uspješnih projekata kao 

što su Dani arheologije, 
Aleja slikovnica, Grofo-
vska ljubav, Suhopoljska 
KUL. Plaža, osnivanje 
Kluba čuvara suhopoljskih 
sjećanja, ali i nacionalne 
kampanje poput Tjedna 
cjeloživotnog  učenja, 
Dana medijske pismenos-
ti, obilježavanja Mjeseca 
hrvatske knjige i 72 sata 
bez kompromisa. 
Osim toga, kroz projekte 
su izdali i dvije jedinstvene 
publikacije namijenjene 
malima i velikima – Omam-
ina kuharica i Dječji vodič 
kroz Virovitičko-podravsku 
županiju. Sve te sjajne radi-
onice i projekti proizašli su 
iz Natalijine želje da raznim 
sadržajima obogati mjesto 
koje nosi u srcu. 
- Veliki sam lokalpatriot i 
zaljubljenik u Suhopolje. 
Uvijek mislim kako naša 
mala sredina ima puno 
toga za ponuditi djeci, 
mladima i obiteljima s dje-

com. Osjećam, ponajprije 
zbog svoje djece, da s malo 
truda i rada možemo nešto 
promijeniti. Mnogo je tu 
kreativnih i edukativnih 
aktivnosti kao što je učenje 
njemačkog, talijanskog, 
francuskog, mađarskog 
jezika te učenje matema-
tike uz Abacus-Soroban 
metodu, kao i malo oz-
biljnije radionice medijske 
pismenosti, ekologije, ar-
heologije i održivog raz-
voja – ističe Natalija te 
otkriva kako joj je želja da 
svi sudjeluju u takvim radi-
onicama kako bi kroz igru i 
zabavu učili.  

BESPLATAN I 
KORISTAN SADRŽAJ 

Jedna od odlika svih pro-
jekata koje KrEdA provodi 
jest ta što su sve aktivnosti 
i radionice besplatne za 
djecu. 
- Težim k tome da sve što 
organiziramo, bude be-

splatno. I sama sam ma-
jka troje djece i nekada se 
znalo dogoditi da tih 10 ili 
15 kuna kojih treba platiti 
budu prepreka da djeca u 
nekoj njima zanimljivoj  
aktivnosti sudjeluju. Up-
ravo to sam htjela izbjeći, 
s obzirom na našu ruralnu 
sredinu, socijalnu situaciju 
i nezaposlenost – rekla je 
ova vrijedna volonterka 
te istaknula kako su 
baš zato KrEdA-
ine radionice 
rado posjećene i 
uspješne. 
Zahvaljujući ak-
tivnosti udruge, 
djeca u Suhopolju 
nisu ostala zakinu-
ta za neke aktivnosti 
koje njihovi vršnjaci 
u Zagrebu imaju priliku 
pohađati. 
- Drago mi je što sam 
kako sebi, tako i drugima 
dokazala da se radom i 
trudom nekolicine entuzi-

jasta i pojedinaca može 
učiniti pozitivna razlika. 
No, ipak, bez podrške 
Županije i Općine, bez 
sluha načelnika M. Brleka 
i aktualnog S. Horvata, a 
zatim i ravnatelja škole A. 
Škrabe i ravnateljice vrtića 
u Suhopolju I. Škale, sve to 
bilo bi teško izvedivo. Uvi-
jek se lako možemo dogo-
voriti jer svi, od volontera 
do ravnatelja i načelnika, 
uvijek rade u najboljem in-
teresu djece – ističe pred-
sjednica KrEdA-e. 

Lucija M. Hock 
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AMADEUS+ VIROVITICA SLAVI 10. ROĐENDAN!
Ne propustite izvrsne rođendanske 
popuste na cjelokupan asortiman

Amadeus+ Virovitica slavi 
10. rođendan! Tom prigodom 
ugodno će iznenaditi svoje 
kupce te, uz već povoljne 
cijene, od 12. do 14. prosinca 
nude rođendanske popuste. 
Tako ovih slavljeničkih dana 
možete ostvariti popust od 
20 posto na gotovinu te od 10 
posto na kartice i sindikate. 
Popust se odnosi na cjelokupan 
asortiman, dakle i staru i novu 
kolekciju!
Posjetite trgovinu Amadeus+ 
na adresi Mihanovićeva 8, 
Virovitica i proslavite njihov 
rođendan uz izvrsne popuste. 

SUHOPOLJČANKA NATALIJA KOŽIĆ LUKAČEVIĆ DOBITNICA DRŽAVNE NAGRADE ZA VOLONTIRANJE 

Natalija s volonterima pokazuje kako 
inspiracija, dobra volja i trud čine čuda

• Osjećam, ponajprije zbog svoje djece, da s malo truda i rada možemo nešto promijeniti. Mnogo je tu kreativnih i edukativnih aktivnosti 
kao što je učenje njemačkog, talijanskog, francuskog, mađarskog jezika te učenje matematike uz Abacus-Soroban metodu, kao i malo ozbiljnije 
radionice medijske pismenosti, ekologije, arheologije i održivog razvoja – ističe Natalija te otkriva kako joj je želja da svi sudjeluju u takvim 
radionicama kako bi kroz igru i zabavu učili.  

NASTAVLJAJU SIGURNIM KORACIMA

U planu Kreativne 
udruge KrEdA 
nastavak je dobrog rada 
 - Nikako ne možemo mirovati, nastavljamo s našim 
dosadašnjim projektima, radimo ih još na jednoj višoj 

razini. U sklopu nekih projekata vodili smo 
djecu na studijska putovanja u Austriju 

i Mađarsku, a u planu su i neke druge 
države – tajanstveno kroz smijeh 
govori Natalija te otkriva kako je u 
planu raditi više i na razvoju i pot-
icanju volonterizma te na projek-
tima okrenutim mladima. Sma-
tra da je tinejdžerska populacija 

pomalo „zapostavljena“ u smislu 
ponude aktivnosti kojima bi mogli 

kvalitetno ispuniti slobodno vrijeme.  
Ova nagrada je, otkriva Natalija, dokaz 

da svi koji žele mogu biti aktivni sudionici u svojoj 
maloj zajednici i da se na taj način može učiniti ve-
lika razlika,  a ujedno i izazov da budu još Kreativniji 
Aktivniji i Edukativniji – u KrEdA stilu.

Stare civilizacije Sastanak predstavnika udruga VPŽ sa predsjednicom RH
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ORAŠAR I 
KRALJ MIŠEVA

Orašar i kralj miševa priča je 
koju je davne 1816. godine 
napisao njemački autor Ernest 
Theodor Amamdeus Hoffmann. 
Ruski skladatelj Petar Iljič 
Čajkovski, priču je pretvorio 
u prekrasan božićni balet. 
Danas Orašar predstavlja jedno 
on najljepših djela klasične 
baletne literature te njegova 
popularnost neprestano raste. 
Slikovnicu koju predstavljamo 
prepričala je Gordana Maletić, 
dok ju je  predivnim ilustraci-
jama  obogatila Ana Grigorjev.
Jedne Badnje večeri djeca 
iz priče uzbuđeno su čekala 
božićne poklone, a posebno 
one tajanstvenog kuma Dros-
selmeiera. 
Ovog Božića između ostalih 
darova njegov dar bio je drveni 
orašar. 
Jako su se razveselila drvenom 
lutku koji je krckao orahe, no 
maleni Fritz stavljao je u njega 
najtvrđe i najveće orahe te mu 
je u jednom trenutku slomio 
zubić. Marie se odmah sažalila 
i uzela lutka za sebe. Te večeri, 
kada je krenula u krevet, začula 
je neobične zvukove a posebno 
joj je pozornost privukao veliki 
sat. Marie shvati da na vrhu sata 
sjedi kum Drosselmeier.
U tom trenu cijelu sobu ispuni 
topot tisuća mišjih nožica. 
Miševi krenu prema vitrini s 
igračkama u koju je Marie spre-
mila Orašara no tada i on oživi.
U sobi se odvije veliki boj s 
miševima na jednoj i igračkama 
pod vodstvom Orašara na 
drugoj strani. U jednome trenu 
Marie se onesvijestila te se 
budi u svom krevetu a u posjet 
joj dolazi kum Drosselmeier i 
priča priču o kneginjici Pirlipat, 
vještici Ratildi i dvorskom 
uraru. Otkriva joj tko je zapravo 
Orašar.
Saznavši da je Orašar zapravo 
začarani dječak Marie poželi 
razbiti čaroliju i pomoći 
Orašaru. 

Ukoliko još niste pročitali 
Orašara i kralja miševa sada je 
pravo vrijeme za to.

Priredila Ivana Molnar

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

Publici o ljubavi prema umjetnosti progovorili 
pejzažima, vedutama i portretima

Pejzaži, vedute Virovitice, portreti i apstrakcija 
prvi su umjetnički radovi koji su svoje mjesto 
našli u izložbenoj dvorani novootvorenog Grad-
skog muzeja Virovitica, a u kojem je Likovni 
klub „Nikola Trick“ prošlog petka održao svoju 
tradicionalnu godišnju izložbu u okviru mani-
festacije „Prosinac u gradu“.
Izložbu je otvorila zamjenica virovitičkog 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac, koja je 
Klubu i svim članovima poželjela puno uspjeha 
u radu te im čestitala što već 40 godina na ovaj 
način promiču i njeguju kulturu.

OD AMATERA DO AKADEMACA 
Mnogobrojnim posjetiteljima svojim radovima 
predstavilo se 19 autora. - Klub smo koji čine 
ljudi različitih afiniteta i u ova četiri desetljeća 
izmijenili su se brojni članovi, od akadem-
skih umjetnika do amatera. Ono što je svima 
zajedničko je to da ono što nose u sebi nastoje 
prikazati kroz svoj rad, bilo da je riječ o lju-
biteljima slikarstva, kiparstva ili drugih umjet-
nosti te da tu umjetnost zaista vole – ponosno 
kaže predsjednica Jaroslava Lulić, koja poziva 
sve zainteresirane, neovisno o obrazovanju i afi-
nitetima, da im se pridruže u radu i druženjima 
te i sami otkriju ljepotu poteza kistom, paste-
lama, akrilnim bojama, olovkom…
Bila je to prilika da Klub priznanjima zahvali 
svima koji su ih pratili tijekom godine svojom 
moralnom i financijskom podrškom, kao i svim 
članovima koji ulažu poseban napor i trud u rad 
kluba. „Trickovski Oscari“, kako ih simbolično 
nazivaju virovitički likovnjaci, ove su godine 
kroz Zlatnu paletu pripali Igoru Fućkaru te 
Nadi i Damiru Smiljanec. Klub je zahvalio i svi-
ma onima koji su im u svojim prostorima dosad 
pružili mjesto za izložbe i rad.

KORAK DALJE U IZRIČAJU 
U ime nagrađenih zahvalio je Igor Fućkar.
- Ovo mi je daljnji poticaj u radu, da je netko 
prepoznao moj rad, trud i moram reći da mi je 
čast stajati uz bok svim onim članovima koji su 

tu zahvalnicu dobili prije mene, a među njima 
su i sami osnivači – ponosno kaže I. Fućkar, koji 
u Klubu djeluje već dvadesetak godina i svake 
godine izrazi se kroz neki drugi medij. Za sebe 
kaže kako voli eksperimentirati, pa je za ovu 
izložbu publici pripremio reljef, tehniku koju 
inače ne odabire puno autora, ali u njemu je, 
ističe, vidio osobni izazov i nije požalio.
Ravnateljica Gradskog muzeja Virovitica Mi-
haela Kulej pohvalila je ovogodišnju izložbu 
ocijenivši da su neki od autora napravili pravi 
iskorak u svom umjetničkom izričaju.

- Ove godine ima nešto razigranijih pejzaža, što 
mi je jako drago jer su se neki autori odmaknuli 
od klasičnog prikaza pejzaža i više se predali 
eksperimentalno-kromatskom prikazu. Imamo 
dosta veduta grada Virovitice te nešto apstrakci-
je i mrtve prirode. Svaki od članova na novoj 
se izložbi razvija unutar vlastitog kreativnog 
izražaja, no velika je radost prepoznati kada se 
neki od članova razvije i ostvari nove korake u 
svom izričaju. Samim time obogati i ovu izložbu 
i sebe, ali i sve nas koji u izložbi uživamo – 
istaknula je M. Kulej.

LIKOVNI KLUB NIKOLA TRICK U OKVIRU PROSINCA U GRADU 
PREDSTAVIO SE TRADICIONALNOM IZLOŽBOM

• „Trickovski Oscari“, kako ih simbolično nazivaju virovitički likovnjaci, 
ove godine su kroz Zlatnu paletu pripali Igoru Fućkaru te Nadi i Damiru 
Smiljanec. Klub je zahvalio i svima onima koji su im u svojim prostorima 
dosad pružili mjesto za izložbe i rad.

Marija Lovrenc

Mnogobrojnim posjetiteljima svojim radovima predstavilo se 19 autora

S 57. DRŽAVNOG NATJECANJA KOMORNIH SASTAVA U ZAGREBU    

Virovitički glazbenici vratili se kući s nagradama 
U organizaciji Hrvatskog društva glazbenih i 
plesnih pedagoga na zagrebačkoj Muzičkoj 
akademiji, prošloga vikenda održano je 57. 
natjecanje komornih sastava. Virovitičku 
Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ predstavljao 
je trio – dva glasa i klavir, koji čine Gabrijela 
Šipek, Julija Prevedan i Tena Labuhar, a koje 
su osvojile drugu nagradu u drugoj katego-
riji. Njihova mentorica je Kristina Domović. 
Nagrade su osvojili i mali umjetnici Marko 
Boljevčan i Lovro Moslavac, koji su osvojili 
drugu nagradu u disciplini glasovirski duo te 
na taj način osvijetlili obraz profesorice Mir-
jane Dizdarević Bjelajac.

L. M. H., foto: privatni arhiv
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Sport

Niz dobrih rezultata rukometašice 1234 
Virovitice trebaju nastaviti i u Umagu
Virovitičke Lavice u 11. kolu 1. lige 
konačno su došle do domaće pob-
jede. Bile su bolje od Zrinskog iz 
Čakovca 35:34.
Kao što i sam konačni rezultat 
pokazuje, do pobjede se nije došlo 
lako. Utakmicu je obilježio pravi 
revolveraški obračun najboljih 
strijelaca s obiju strana, Maje 
Mlinarić i Tamare Hudoletnjak 
u domaćim te Ana-Marije Gavrić 
u gostujućim redovima, koja je 
domaća vrata pogodila čak 19 
puta.
U prvih sedam minuta gošće iz 
Čakovca imaju minimalnu pred-
nost. Virovitičanke to prekidaju 
i vode nakratko 6:4, ali kontrolu 
utakmice i rezultata ponovno 
preuzimaju gošće, koje u jednom 
trenutku imaju i prednost +3 
(11:8). Bivša virovitička igračica 
Ana-Maria Gavrić i nekadašnja 
Podravkašica Viktorija Šestak u 
tim trenucima bile su nerješiva 
enigma za domaću obranu. Lav-
ice su se pribrale i do odmora 
preuzimaju kontrolu utakmice. 
Na odmor se odlazi s domaćom 
prednošću 21:18.
U drugom dijelu “mic po mic” 
i domaći sastav ima visokih 
+6 (28:22). U tim trenucima 
gostujući tandem na klupi Darinka 

Pavleković i Radovan Petek mijenj-
aju obranu isključivši iz igre dvije 
najubojitije poluge u virovitičkom 
sastavu, Maju Mlinarić i Tamaru 
Hudoletnjak. U domaćim redovi-
ma su teško nalazili odgovor na to 
i gošće nekoliko minuta prije kraja 
dolaze u egal (34:34).
U posljednje tri minute na terenu 
je bila prava drama. Obje ekipe 
su mogle doći do dvaju bodova. 
Obostrani promašaji u napadu, 
izgubljene lopte, bijeg Tene Mioč 

Cabadaj za ključni sedmerac, hlad-
na egzekucija Maje Mlinarić sa se-
dam metara i tri odlične obrane 
Ive Biuk odlučili su pobjednika. 
Ovog puta sretnije i malčice spret-
nije bile su domaće igračice. Teško 
je opisati oduševljenje domaćih 
navijača i olakšanje domaćih 
igračica.

TRENERIMA ŽUTI 
KARTONI 

O napetosti na utakmici gov-
ore i kazne trenerima. Vladimir 

Gašparac na domaćoj i Darinka 
Pavleković na gostujućoj klupi 
pred kraj su utakmice, kada se lo-
mio rezultat, kažnjeni žutim kar-
tonima. 
Došlo se do prvih domaćih bodo-
va, koji bude veliku nadu u daljnju 
borbu za opstanak u ligi. Treba sve 
loše popraviti i okrenuti se nas-
tavku natjecanja u kojemu ovog 
vikenda virovitičke Lavice gostuju 
kod umaških. 
U Umagu neće biti lako, međutim 

ako virovitičke rukometašice 
ponove pristup kakav su imale u 
protekle četiri utakmice, možemo 
očekivati lijepe vijesti. Bilo bi 
odlično da se neporažene vrate s 
gostovanja u Istri i na taj način s 
uspjehom završe natjecateljsku 
2019. godinu.                    M. Šolc

UZ MNOGO MUKE I ZNOJA, LAVICE POBJEDOM PROTIV ZRIN-
SKOG DO PRVIH DOMAĆIH BODOVA

VIROVITICA. Sportska dvorana 
Tehničke škole. Gledatelja: 
500. Suci: Josip Kuhar (Samo-
bor) i Damir Prelčec (Zagreb); 
nadzornik: Ahmed Njuhović 
(Zagreb).
1234 VIROVITICA: Marija De-
vald (1+0), Iva Biuk (8+0), Maja 
Mlinarić 12 (3), Lukrecia Veršec 
2, Lea Zupčić, Nadia Dujmović, 
Helena Lukačević, Tamara 
Hudoletnjak 10, Marija Medved, 
Ana Blažev, Elena Bardić, Nika 
Deskar, Ivana Kirin 6, Andrijana 
Miklić, Laura Oršulić i Tena 
Mioč Cabadaj 5. Trener: Vladi-
mir Gašparac.
Sedmerci: 8 (6)
Isključenja: –

1234 VIROVITICA  35 (21)
ZRINSKI                   34 (18)

Pehar stigao nakon punih 
sedam mjeseci 
Uoči utakmice 1. lige između rukometašica 1234 Viro-
vitice i Zrinskog iz Čakovca povjerenik Hrvatskog ruko-
metnog saveza na utakmici Ahmet Njuhović kapetanici 
domaće ekipe Tamari Hudoletnjak uručio je pehar za 
osvojen naslov prvaka u 2. ligi Sjever u sezoni 2018/19.
Prvenstvo je završilo krajem travnja, a pehar je u Viro-
viticu doputovao tek nakon sedam i pol mjeseci.

M. Š. 

Zaključili polusezonu domaćim 
porazom protiv Maksimir Pastele 

U 13. kolu 1. lige Sjever rukometaši Viro 
Virovitice poraženi su na svom terenu, 
u Sportskoj dvorani Tehničke škole, od 
Maksimir Pastele 26:22.
Trener domaće momčadi Tomislav Pre-
beg u ovoj utakmici zbog ozljede nije 
mogao računati na Ivana Vrbančića. Od 
prve minute gosti su bili u minimalnoj 
prednosti. Nakon petnaestak minuta 
igre ta gostujuća prednost popela se na 
+5 (11:6).
Domaći rukometaši napravili su niz 
pogrešaka, što su gosti uspješno isko-

ristili. Na odmor se otišlo rezultatom 
15:9. U drugom dijelu gosti su u jed-
nom trenutku imali prednost od de-
set pogodaka (20:10). Oba su trenera 
u igru ubacila mlađe igrače, što su 
domaći iskoristili i do kraja smanjili 
gostujuću prednost na četiri pogotka. 
Seniorskoj momčadi sada slijedi pau-
za, koja se treba pametno iskoristiti 
da se presloži igrački kadar i krene u 
pripreme za drugi dio sezone.

M. Šolc

RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE 

VIROVITICA. Sportska 
dvorana Tehničke škole. Gle-
datelja: 200. Suci: Vladimir 
Grubor (Poreč) i Adi Žepčan 
(Umag); nadzornik: Predrag 
Krstanović (Kutina).
Viro Virovitica: Dino Me-
ter, Antonio Pavić, Marko 
Šulentić, Stefan Oluić 1, Leon 
Dujmović, Robert Rešetar, 
Matej Oršulić 2, Deni Vilček, 
Karlo Štimac, Karlo Mosla-
vac 6, Marko Đeri 1, Ivan 
Predragović 1, Matko Crljenić 
3, Antonio Starčević 2, 
Krešimir Godeč 4 (3) i Toni 
Smutni 2. Trener: Tomislav 
Prebeg.
Sedmerci: 4 (3)
Isključenja: 12 minuta (Pavić 
i Starčević po četiri minute te 
Rešetar i Predragović po dvije 
minute).

VIRO VIROVITICA            22 (9)
 MAKSIMIR PASTELA      26 (15)
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Nogometaši Virovitice 
proljetni su dio sezone 
igrali u 4. ligi Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica. Na 
kraju su zauzeli sedmo 
mjesto s 33 osvojena boda 
uz devet pobjeda, šest 
remija i 11 poraza. 
Nakon dugo razmišljanja, 
uz podršku Grada, Uprava je 
odlučila da se klub od jeseni 
natječe u novoformiranoj 3. 
ligi Sjever. Bilo je mnogo 
skepse vezano uz tu odluku. 
Postojećem igračkom kadru 
priključili su se Josip Ivačić 
iz Suhopolja, Luka Čubelić 
iz Slatine, Krešimir Pipić 
iz Borove, Renato Jularić iz 

Pitomače i Davor Sinjaković 
iz Slaven Belupa. Na dio 
novih igrača zbog ozljeda i 
radnih obveza nije se moglo 
odmah računati.
Nakon šest odigranih kola, 
osvojena su četiri boda 
pobjedom nad Bjelovarom 
i remijem u Virju s 
Podravcem, a zabilježena 
su i četiri poraza.
Dogovorom je došlo do 
promjene na trenerskoj 
klupi. Samuela Spudića 
naslijedio je Vjekoslav 
Vučeta. Novom treneru 
trebala su dva kola da se 

pobliže upozna s igračkim 
kadrom i njihovim 
mogućnostima u kojima je 
osvojen bod na domaćem 
terenu s Graničarom iz 
Đurđevca i doživljen poraz 
na gostovanju u Ždralovima 
od vodeće Mladosti 6:0.
Slijedio je odličan niz, u 
kojemu je u šest utakmica 
ostvareno pet pobjeda i 
pretrpljen jedan poraz. 
S 15 osvojenih bodova 
klub je ne samo pobjegao 
sa začelja tablice, već se 
popeo na šesto mjesto, 
koje na kraju natjecanja 

vodi u doigravanje za prvo 
mjesto. Na kraju jesenskog 
dijela sezone u 14 utakmica 
Virovitičani su zabilježili po 
šest pobjeda i poraza te dva 
remija uz 20 bodova.

RESPEKTABILAN 
KLUB

- Otprije sam poznavao 
starije igrače za koje sam 
znao da imaju karakter. 
Radom i zalaganjem i mladi 
su pokazali da na njih mogu 
ozbiljno računati, što je 
dovelo do rezultata koji smo 
postigli na kraju polusezone 
– zadovoljan je bio trener 

Vjekoslav Vučeta.
- Naši rezultati i igra dokaz 
su da smo donijeli pravu 
odluku o ulasku u viši rang. 
Vjerovali smo u ovu mladu 
momčad koja je potvrdila 
svoju vrijednost – zaključio 
je predsjednik kluba Damir 
Pervan.
Postignuti rezultati pod 
rukom novog trenera 
Vjekoslava Vučete bude 
nadu da  virovitički 
narančasti neće samo 
trenutno biti na šestoj 
poziciji, već da ozbiljno 
mogu istaknuti kandidaturu 

za ulazak među šest 
najboljih momčadi lige.
Vjerujemo da se ova 
kombinacija mladosti i 
iskustva može pokazati 
dobitnom. Nakon odrađenih 
zimskih priprema sigurno 
će biti respektabilni takmac 
svim momčadima u ligi.

NOGOMETAŠI VIROVITICE NAKON ODIGRANE POLUSEZONE ŠESTI U 3. LIGI SJEVER

Rezultatima opravdali ulazak u 
viši rang natjecanja

• Naši rezultati i igra dokaz su da smo donijeli pravu odluku o ulasku u viši rang. Vjerovali smo u ovu mladu 

momčad koja je potvrdila svoju vrijednost – zaključio je predsjednik kluba Damir Pervan.

Mario Šolc

Ove jeseni odigrana je 1. 
županijska nogometna liga bez 
Suhopolja koje je dominiralo 
u protekle četiri sezone.  To se 
odmah vidjelo u borbi za naslov 
najbolje momčadi u koju se 
uključilo nekoliko ekipa.
Rezovac je u prvenstvenu utrku 
ušao bez ikakvih imperativa. 
Cilj je da uz nekoliko iskusnih 
igrača postepeno stasaju mladi 
igrači. Iskusni trenerski vuk 
Stipe Rebić uspio je Rezovčane 
dovesti do naslova jesenskog 
prvaka. Pokazali su da su 
prava klapa i da ako ostanu u 
sadašnjem sastavu, mogu ostati 
u vrhu.
S bodom manje druga je 
miljevačka Mladost, koja je 
novak u ligi. Miljevčani su 
jesenas imali najčvršću obranu. 
Primili su samo 11 pogodaka. S 
druge strane, s 25 postignutih 
pogodaka imali su šest napada.

EFIKASNI NAPADI 
Trećeplasirana Graničar 
Bušetina imala je najefikasniji 
napad lige. Postigli su 43 

zgoditaka. U sastavu imaju 
dva izuzetna napadača – Karla 
Petrinića i Janka Brlasa. 
Nastave li u istom ritmu, mogli 
bi u proljeće napraviti iskorak 
prema vrhu.
Mikleuš se zahvaljujući 
igračkim pojačanjima nalazi 
u gornjem dijelu tablice, gdje 
namjerava ostati i u nastavku 
natjecanja. Igru nosi nekoliko 
iskusnih igrača, koji imaju i 
međunarodno iskustvo. 
U čačinačkoj Mladosti došlo je 
do promjene trenera. Velimira 
Treska naslijedio je Nikica Hat. 
Momčad je pomlađena jer je 
nekoliko iskusnih igrača otišlo 
u druge sredine, no to se nije 
osjetilo na rezultatu. Mladi su 
pokazali svoju kvalitetu i još 
se jednom potvrdilo da samo 
rad s njima može biti temelj za 
budućnost svakog kluba.
Omladinac iz Korije pokazao je 
opravdanost ulaska u viši rang 
natjecanja. Momčad je odigrala 

nekoliko kvalitetnih utakmica. 
Napravili su dva pogrešna 
koraka – domaći minimalni 
poraz od Slavonije iz Sladojevaca 
i „potop“ u Rezovcu 5:0.
Bratstvo iz Gornjeg Bazja 
polusezonu je odigralo u ritmu 
toplo-hladno. Pobjeđivali 
su favorite, ali su i gubili od 
momčadi autsajdera. U sastavu 
je nekoliko mladih igrača, što 
je rezultiralo oscilacijama. U 
proljeće ekipa trenera Elvisa 
Vinaka želi krenuti prema vrhu 
tablice.
Sloga iz Zdenaca veći dio 
polusezone odigrala je zbog 
rekonstrukcije domaćeg terena 
na gostovanjima, što se moralo 
odraziti na rezultate. U proljeće 
igrajući na svom travnjaku 
sigurno će skupiti puno više 
bodova.
Borova, koja je u ligu ušla kao 
drugoplasirani sastav 2. lige 
Istok, počela je izvrsno i bila 
u vrhu. U posljednja četiri 

kola doživjela je četiri poraza, 
čime je skliznula na deveto 
mjesto na tablici. Vjerujemo 
da će se tijekom zimske stanke 
presložiti i u proljeće nastaviti s 
uspjesima.

BORBE ZA SVAKI BOD
Mladost 1930. iz Čađavice 
igrala je promjenjivo. Znala 
je zagorčati život favoritima, 
ali i gubiti utakmice koje „nije 

smjela“ izgubiti. Nalazi se u 
sigurnoj zoni, a tamo namjerava 
i ostati.
Voćin se, nakon lošeg starta, 
smjestio u sigurnu zonu. U 
proljeće će pokušati napraviti 
iskorak prema sredini tablice.
Četekovački Dinamo pobjegao je 
s dna tablice, ali se treba dobro 
pripremiti za nastavak ako ne 
želi strahovati za opstanak u 

ligi. 
Slavonija iz Sladojevaca nalazi 
se u zoni ispadanja iz lige. Uz 
malo više sportske sreće, u 
proljetnom dijelu natjecanja 
može se popeti koji korak više 
na tablici.
U Sopju je obnovljen teren 
na stadionu Luka, međutim 
momčad Podravca je u 
jesenskom dijelu natjecanja 
osvojila samo jedan bod i to u 
posljednjem kolu na gostovanju 
u Sladojevcima. Samo serija 
odličnih rezultata u drugom 
dijelu natjecanja može Podravac 
spasti od odlaska u 2. županijsku 
ligu.
Borba za svaki bod privukla 
je veliki broj gledatelja na 
nogometne terene. Najgledanije 
utakmice bile su Omladinac 
– Graničar Bušetina, Rezovac 
– Graničar Bušetina, Borova- 
Rezovac, Sloga – Borova, 
Bratstvo – Graničar Bušetina i 
Mladost Miljevci – Rezovac. Na 
svakoj od tih utakmica bilo je 
gotovo 400 gledatelja.
Proljetni nastavak po 
zanimljivosti sigurno neće 
zaostajati za prvim dijelom.

IZUZETNO ZANIMLJIV JESENSKI DIO SEZONE U 1. ŽNL 

Izjednačene utakmice privukle veliki broj gledatelja
• Iskusni trenerski vuk Stipe Rebić uspio je Rezovčane dovesti do naslova jesenskog prvaka. Pokazali su da su 

prava klapa i da ako ostanu u sadašnjem sastavu, mogu ostati u vrhu.

Mario Šolc

Vjekoslav Vučeta

NOGOMETAŠI ORAHOVAČKOG PAPUKA ZAKLJUČILI POLUSEZONU 
Dopredsjednik Lukić poručio igračima: “Vi ste veliki pobjednici!“

Nogometaši orahovačkog 
trećeligaša Papuka zaključili 
su polusezonu i uspješnu 
nogometnu 2019. godinu 
zajedničkim sastankom, 
analizom i prigodnim 
domjenkom. Nogometaše su 
na početku sastanka pozdravili 
članovi Uprave kluba na čelu s 
dopredsjednikom Slobodanom 
Lukićem, koji je na početku 
ispričao predsjednika Dalibora 
Fofonjku koji je na putovanju, 
a potom odmah u prvoj rečenici 
opisao uspješnu Papukovu 
2019. godinu.

PLASMAN U VIŠI RANG 
- Svi zajedno veliki smo 
pobjednici jer nikada više u 
našem klubu ne smije biti mi, vi 
ili oni. Svi smo klub i na terenu 
i u klubu i izvan njega i to je 
ključno da bismo bili pobjednici. 
A vi, dragi nogometaši, ste zaista 
pobjednici, u ovoj smo godini 
osvojili odlično drugo mjesto u 
4. ligi, Županijski kup i plasirali 
se u viši rang natjecanja. U 3. 
HNL Sjever u samom početku 
smo imali pehove, ozljede i 
kartone, a kada uzmemo u obzir 
da je jako malo igrača u životu 
igralo taj rang natjecanja, to je 
veliki kvalitativni skok – rekao 
je Lukić. 
Istaknuo je kako su na vrijeme 

napravili analizu svojih 
slabosti i grešaka, kako ih ne bi 
ponavljali. 
Novi trener Stjepan Mađarić 
svima je bio znak nove nade.

NAJBOLJI MOTIVATOR 
IGRAČA 

- Gospodin Mađarić svojim 
nas je znanjem, iskustvom i 
energijom okupio i postavio 
čvrste temelje našeg kluba. Imali 
smo i sreću da je u naše redove 
došao i jedan veliki nogometaš, 
Tihomir Živković, koji je dao 
klubu dimenziju više u igri, ali 
i kao motivator svojih suigrača. 
Danas idemo novim putem i ono 
što želim naglasiti je da je Papuk 
institucija koja traje punih 95 
godina i svi moramo služiti 

našem vrijednom klubu koji 
je danas ugledni član 3. HNL 
Sjever i koji svi uvažavaju, kako 
igrački, tako i organizacijski – 
rekao je Lukić. 
U nastavku je iznio cilj Papuka u 
proljetnom dijelu sezone, a koji 
se bazira na ostanku u ligi.  
- Danas opet gledamo malo više, 
ljudski je ići prema naprijed i 
ono što želimo je biti prvi u ovom 
drugom play-offu – zaključio je 
Lukić. 
Igračima i Upravi obratio 
se potom i sportski direktor 
Miroslav Jockov, koji je najavio 
kako će klub ove zime raditi na 
dovođenju pojačanja, a zatim 
je trener Stjepan Mađarić iznio 
analizu rada seniorske ekipe.

RAST U SVIM 
SEGMENTIMA 

- Kada sam došao, moja je želja 
bila da do kraja polusezone 
osvojimo 11 bodova. Osvojili 
smo 12, što je bod iznad mojih 
očekivanja, ali vrlo lako i 
zasluženo smo trebali imati 
i više. Ono što me kroz rad s 
momčadi raduje je činjenica da 
onaj dio igrača koji je došao iz 
nižih rangova natjecanja polako 
usvaja sve traženo u ovom rangu 
i iznimno napreduje, što je jako 
važno. Najvažnije je da klub 
raste u svim segmentima, a što 
se tiče momčadi, ako budemo 
na ovim zimskim pripremama 
digli rad na viši nivo, svi zajedno 
možemo puno. Ništa neće biti 
lagano, čeka nas puno teških 

utakmica, ali vjerujem u ove 
dečke, ovaj klub ima jednu 
mladost koja želi i to je ono što 
potenciram i želim – smatra 
Mađarić koji ističe kako puno 
očekuje od zimskih priprema 
koje počinju 15. siječnja. 
- Dosada nisam mogao trenirati 
momčad, nego samo raditi na 
rezultatu, a tijekom ove zime 
ćemo moći zajedno raditi, 
trenirati i pripremiti se za 
sve napore koji nas čekaju – 
zaključio je Mađarić. 
Papuk je danas uistinu klub 
s respektom i karakterom, a 
momčad je pokazala da se na 
nju može i mora u budućnosti 
ozbiljno računati jer je riječ o 
skupu iznimno kvalitetnih i 
karakternih igrača.  

Vladimir Grgurić 
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U sportskoj dvorani 
virovitičke Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić 
održan je 5. turnir u malom 
nogometu “Sveti Nikola”.
Tradicionalni turnir za 
mlade nogometaše u 
uzrastu U-9 organizirao je 
Nogometni klub Virovitica 
uz pomoć Sportske 
zajednice Grada Virovitice 
i Turističke zajednice Grada 
Virovitice. Nakon ligaškog 
natjecanja u dvije skupine, u 
poluzavršnicu su se plasirali 
Slatina, Suhopolje, Slaven 
Belupo i Virovitica I. 
Prije   poluzavršnice 
odigrana je revijalna 
utakmica dviju ekipa 
početnika NK Virovitice 
te je sveti Nikola podijelio 
prigodne darove svim 
malim nogometašima.
U prvoj utakmici 
poluzavršnice Suhopolje 
je minimalno 1:0 svladalo 
Slatinu. U drugom 
susretu Slaven Belupo je 
s 3:0 nadjačao  domaćine. 
Rezultat je mogao biti i 
drugačiji jer su domaći 

propustili nekoliko odličnih 
prilika za zgoditak. U susretu 
za treće mjesto Slatina je 
rezultatom 3:0 bila bolja od 
Virovitice I. Finale je bilo 

puno uzbuđenja i preokreta. 
Slaven Belupo je poveo, 
a Suhopolje nakon toga 
preokrenulo rezultat na 2:1. 
Ubrzo su mali “Farmaceuti” 

izjednačili i pristupilo se 
izvođenju penala, gdje su 
Koprivničanci na kraju bili 
uspješniji i osvojili prvo 
mjesto.

Pehare, medalje i pojedinačne 
nagrade podijelili su 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i tajnik Sportske 
zajednice Grada Virovitice 
Tihomir Majstorović.
Najbolji strijelac: Luka Šafran 
(Suhopolje)
Najbolji vratar: Marko Vresk 
(Slaven Belupo)
Najbolji igrač: Niko Nestić 
(Slaven Belupo)
Rezultati: Virovitica I. – 
Suhopolje 0:3, Virovitica 
II. – Slatina 0:1, Pitomača 
– Bratstvo Gornje Bazje 0:2, 
Slaven Belupo – Mladost 
Ždralovi 4:1, Virovitica I. – 
Bratstvo Gornje Bazje 1:1, 

Virovitica II – Mladost 
Ždralovi 1:0, Pitomača 
– Suhopolje 0:0, Slaven 
Belupo – Slatina 0:0, 
Virovitica I: -  Pitomača 
4:0, Virovitica II. – Slaven 
Belupo 0:2, Bratstvo Gornje 
Bazje – Suhopolje 0:2 i 
Mladost Ždralovi – Slatina 
0:1.
Skupina A poredak: 1. 
Suhopolje 7 bodova, 2. 
Virovitica I. 4 boda (+1), 
3. Bratstvo Gornje Bazje 
4 boda (0) i 4. Pitomača 1 
bod
Skupina B poredak: 1. 
Slaven Belupo 7 bodova 
(+5), 2. Slatina 7 bodova 
(+2), 3. Virovitica II. 3 boda  
i 4. Mladost Ždralovi bez 
bodova
Poluzavršnica:
Suhopolje – Slatina 1:0
Slaven Belupo – Virovitica 
I. 3:0
Utakmica za 3. mjesto:
Slatina – Virovitica I. 3:0
Finale:
Suhopolje – Slaven Belupo 
2:2 – 5:6

M. Šolc
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SLAVEN BELUPO OSVOJIO 5. MALONOGOMETNI TURNIR “SVETI NIKOLA”

Pobijedili Suhopolje nakon penala  
• Pehare, medalje i pojedinačne nagrade podijelili su virovitičko-podravski župan Igor Andrović i tajnik Sportske zajednice Grada Virovitice Tihomir Majstorović.

DRUGA UZASTOPNA POBJEDA VIRKA VIROVITICE 

Lukšini puleni u dramatičnoj 
završnici srušili Radnik 
Proteklog vikenda odigrane su utakmice 9. kola 2. hrvatske 
košarkaške lige – Regije Sjever, a odlične vijesti stižu iz 
Križevaca, gdje su gostovali košarkaši VIRKA Virovitice. Ekipa 
trenera Dražena Lukše upisala je drugu ovosezonsku pobjedu, 
ovoga puta protiv domaćeg Radnika rezultatom 70:67. Bila je 
to ujedno i druga uzastopna pobjeda, nakon što su u 8. kolu na 
domaćem terenu svladali varaždinsku Vindiju.
KK Radnik Križevci – KK VIRKA Virovitica 67:70 (20:14, 24:21, 
13:19, 10:16)
KK RADNIK: Matoić T. 18 (2×3), Nervo D. (cap) 10 (2×3), Maslić 
T. 9, Kurpez M. 18 (3×3), Prstec B. -, Matoić M. S. -, Orak S. -, 
Šašek F. -, Hrandek B. 12, Kirin M. 0.
KK VIRKA: Manojlović M. 0, Ferenčević M. 12 (1×3), Petrović 
M. 0, Pavlović A. (cap) 21, Moslavac L. 0, Krakić I. 8, Pažin D. -, 
Petrović Z. 16, Fuis P. -, Golub V. 13, Prevedan S. -.
Igra virovitičkih košarkaša polako se “diže” i postaje sve bolja, a 
to je u ovom trenutku najbitnije. Rezultat iz ove utakmice govori 
koliko je susret bio neizvjestan do posljednjih sekundi. Križevčani 
su na poluvremenu imali +9, ali Lukšini puleni nisu se predavali. 
Borbenost i upornost “urodili su plodom” i na kraju nova dva 
vrijedna boda dolaze u Viroviticu. Najefikasniji u redovima 
VIRKA Virovitice bio je Antonio Pavlović s 21 postignutim košem. 
Ovog vikenda u Sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić virovitički košarkaši dočekuju drugoplasirani Grafičar 
iz Ludbrega.

T. Szabo

NAJBOLJA NAJAVA BOŽIĆNOG KONCERTA ZA VIKEND 

Virovitičke mažoretkinje s natjecanja se vratile s tri zlata 
i dva srebra
Prošle nedjelje u Zagrebu je održan VII. Zagreb Christmas Open, međunarodno natjecanje na kojem su 
sudjelovali timovi iz pet zemalja: Hrvatske, Slovenije, Italije, Mađarske i Poljske. Virovitičke mažoretkinje prvi 
put su predstavljale samo njihove najmlađe članice, djevojčice između tri i šest godina.
Dječja formacija natjecala se u ukupno pet kategorija te su osvojile dva srebra i tri zlata. Srebro su osvojile 
dječja formacija mini štap i solo štap Isa Pintar, zlatne su bile u mini formaciji pom pon, velikoj formaciji pom 
pon Christmas te u solo pom pon formaciji Ena Vidović. Nakon izvrsnih rezultata starijih članica u Rusiji, 
klinceze Virovitičkih mažoretkinja pokazale su da idu stopama svojih prijateljica iz tima i da tim ima veliku 
budućnost.
Ovo je bilo zadnje natjecanje u 2019. godini, a Virovitičke mažoretkinje u subotu pripremaju veliki božićni 
koncert „Golden Christmas Virovitičkih mažoretkinja“ na koji dolaze prijateljski timovi iz Saveza mažoretkinja 
i pom pon timova Hrvatske, čije su i same članice.
- Ovo je prekrasna najava za naš bogati program koji nas očekuje ove subote od 16.30 u Kazalištu Virovitica 
i koji smo priredili zajedno s našim članicama i ostalim timovima iz Velike Gorice, Zagreba, Čazme, Kloštar 
Ivanića i Garešnice za sve naše roditelje, prijatelje i građane. Dođite i pogledajte kako izgledaju dvostruke 
svjetske viceprvakinje i europske viceprvakinje – rekla je trenerica i predsjednica Nataša Kranjec. V. L. 

PAŽIN I KRSTANOVIĆ PONOVNO NAJEFIKASNIJI U SVOJIM UZRASTIMA

Odličan vikend za mlade 
virovitičke košarkaše
Proteklog vikenda mlađe uzrasne 
kategorije Košarkaškog kluba 
VIRKA Virovitica upisale su 
visoke i vrijedne pobjede.

PAŽIN PONOVNO 
NAJEFIKASNIJI

Selekcija M-15 pod vodstvom 
trenera Marina Ferenčevića 
upisala je 7. prosinca domaću 
pobjedu protiv “Petra Zrinskog” 
iz Vrbovca. I to ne bilo kakvu 
pobjedu. Izravni konkurent za 
3. poziciju „pao“ je u Sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić s čak 40 koševa 
razlike. Konačan rezultat u 
korist domaće ekipe bio je 87:47. 
Posebno veseli činjenica da su 
se svi domaći košarkaši upisali 
u listu strijelaca. Niti u ovoj 
utakmici nije izostala odlična 
podrška s tribina.

KK VIRKA Virovitica M-13: 
Gomerčić N. 2, Prevedan S. 7, 
Bukvić L. 2, Pažin D. 21, Perić 
M. 5, Mucak I. 11, Zidar L. 15, 
Gašparić G. 8, Gverić T. 2, 
Krstanović N. 4, Fuis P. 8. Trener: 
Marin Ferenčević.

KRSTANOVIĆ NASTAVLJA 
SJAJNU FORMU, UBACIO 

ČAK 33 KOŠA

Selekcija M-13 pod vodstvom 
trenera Hrvoja Dragičevića 
gostovala je 8. prosinca u 
Koprivnici, gdje su domaću 
ekipu „zaledili“ na čak 50 koševa 
razlike. Konačan rezultat u korist 
Virovitičana bio je 78:28.
Sjajna predstava Nikole 
Krstanovića koji je ubacio 33 koša. 
U stopu ga je pratio Teo Lorenzo 
Radović sa 17 koševa. Najbolji 
obrambeni igrač ove selekcije, 

Dino Zubić, agresivnim presingom 
izludio je domaćina te zabio 10 
koševa. Kapetan Antonio Tutić 
zabio je šest, kao i Petar Špegelj. U 
listu strijelaca upisali su se i Josip 
Šiško sa+ četiri te Marko Krznarić 
s dva postignuta koša. Emanuel 
Vidović ponovno je „gospodario“ 
ispod koševa i odradio svoje 
zadatke na nivou. Odličan je bio 
i Marko Teskera. Na utakmici 
svoje prve minute odigrali su 
Filip Gašparić, Matej Bošković i 
Karlo Pavoković. Ovom pobjedom 
Virovitičani čvrsto drže 2. mjesto 
na tablici.
KK VIRKA Virovitica M-15: 
Krstanović N. 33, Radović T. L. 
17, Zubić D. 10, Tutić A. 6, Špegelj 
P. 6, Šiško J. 4, Krznarić M. 2, 
Vidović E., Teskera M., Gašparić 
F., Bošković M., Pavoković K. 
Trener: Hrvoje Dragičević.

T. Szabo
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Na temelju Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Čađavica KLASA: 943-
01/19-01/10, URBROJ: 2189/07-19-01-1, od 14.08.2019., te članka 54. Statuta Općine 
Čađavica (Službeni glasnik broj 1/19. i 2/19 ), Općinski načelnik Općine Čađavica, 
objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Čađavica

I. Predmet natječaja je prodaja nekretnine u vlasništvu Općine Čađavica  upisana u 
zk.ul.br. 4151 k.o. Čađavica i označena kao: 
-  k.č.br.,  2680 DRAGAN BEZUK-VABEC u površini od 4578 m2; GOSPODAR-
SKA ZGRADA površine 22 m2, POMOĆNA ZGRADA površine 20 m2, DVORIŠTE 
površine 1401 m2, KUĆA, ČAĐAVICA, DRAGANA BEZUKA-VABECA površine 48 
m2, ORANICA površine 3087 m2..
Početna kupoprodajna cijena iznosi 31.000,00 kuna.

II. Pravo podnošenja ponude imaju sve fizičke osobe državljani Republike Hrvatske 
i državljani država članica Europske unije te pravne osobe registrirane u Republici 
Hrvatskoj i državama članicama Europske unije. 
Ostale strane i fizičke osobe mogu sudjelovati u javnom natječaju ako ispunjavaju 
zakonom propisane uvjete za stjecanje prava vlasništva na području Republike 
Hrvatske.

III. Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuditelja je najviši ponuđeni iznos za 
kupnju nekretnine u odnosu na početnu cijenu. 

IV. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona koja uz isključivo ispunjenje svih 
uvjeta natječaja, s priloženom dokumentacijom, sadrži i najviši iznos ponuđene 
cijene. 
U slučaju da dva ili više ponuditelja ponude istu cijenu za nekretninu, prednost će 
imati ponuda koja je prema redoslijedu prispijeća stigla ranije.
Najpovoljniji ponuđač će biti obaviješten u roku od 15 dana od dana donošenja 
Odluke o odabiru najpovoljnije ponude.

V. U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim ponu-
diteljem smatra se sljedeći ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu.
 
VI. Nepotpune ili nepravodobne ponude neće se razmatrati.

VII. Kupoprodajna cijena isplaćuje se u cijelosti po potpisu ugovora o kupoprodaji 
nekretnina.
Porez na promet nekretnina, troškove provedbe ugovora i ostale troškove u svezi s 
prijenosom prava vlasništva snosi kupac.

VIII. Nekretnina se kupuje po načelu „viđeno-kupljeno“ što isključuje mogućnost 
prigovora po bilo kojoj osnovi.

IX. Ponuditelji su prilikom podnošenja ponuda na natječaj dužni uplatiti jamčevinu 
u iznosu od 20% utvrđene početne cijene nekretnine, na žiro račun Općine 
Čađavica, IBAN broj HR 07 24120091805700001 model HR68   poziv na broj: 7722 
– OIB natjecatelja, svrha uplate „Jamčevina za javni natječaj kupoprodaja nekret-
nina“.

X. Uplaćena jamčevina se uračunava u iznos cijene odabranom ponuditelju, dok će 
ostalim ponuditeljima biti vraćena u roku od osam dana od dana donošenja odluke 
o najpovoljnijoj ponudi, bez prava na kamatu. Ako natjecatelj odustane od ponude 
nakon što njegova ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, nema pravo na pov-
rat jamčevine.

XI. U ponudi natjecatelji moraju naznačiti:
• ime i prezime, odnosno naziv tvrtke i adresu
• OIB,
• IBAN,
• ponuđeni iznos kupoprodajne cijene,
• dokaz o uplaćenoj jamčevini,
• kopiju izvatka iz sudskog ili obrtnog registra,
• kopiju osobne iskaznice (za fizičke osobe),

XII. Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi Općinsko vijeće Općine 
Čađavica.

XIII. Ponude se predaju na adresu Općine Čađavica, Kolodvorska 2, 33523 
ČAĐAVICA, osobno ili poštom, preporučenom pošiljkom. 
Na omotnici treba naznačiti naziv ponuditelja, adresu te „NE OTVARAJ -za 
javni natječaj prodaja nekretnina“. Ponude moraju prispjeti na adresu Općine 
ČAĐAVICA u roku od 8 dana od dana objave natječaja.
Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Čađavica svakim radnim danom od 07,00 sati do 14,00 
sati osobno ili na tel. 033/544-254.

XIV. Općina Čađavica zadržava pravo poništenja ovog javnog natječaja bez poseb-
nog obrazloženja ponuditeljima te nije obvezan prihvatiti niti jednu ponudu za 
kupnju nekretnine, u kojem slučaju ne odgovara za eventualnu štetu ponuditelji-
ma.                                                                                                                                   

OPĆINSKI NAČELNIK
Mirko Rončević

KLASA: 943-01/19-01/10
URBROJ: 2189/07-19-01-2
Čađavica, 05. prosinca 2019.

PROMO

DANI OTVORENIH VRATA TVRTKE 
JUKIĆ D.O.O. IZ ČAĐAVICE 

• Osim na području općine Čađavica, poslujemo i na području skoro cijele 
istočne Slavonije. Dolaze nam kupci iz Našica, Donjeg Miholjca, Đakova, 
Vinkovaca i svi su dosada s nama bili zadovoljni. U slučaju da neki dio za radni 
stroj ili priključak trenutno nemamo na lageru, isti nabavimo za dan-dva – kaže 
samozatajni vlasnik tvrtke Marinko Jukić.

Tvrtka Jukić d.o.o., na adresi Vukovarska 
110 Čađavica, osnovana je 2005. godine te 
sve do danas uspješno posluje.
Od četvrtka do subote tvrtka je orga-
nizirala Dane otvorenih vrata te su je u ta 
tri dana obišli poslovni partneri, poljo-
privrednici s područja općine Čađavica, ali 
i poljoprivrednici iz svih dijelova 
istočne Slavonije, kao i ostali 
zainteresirani za ponudu 
tvrtke koja se bavi 
prodajom novih i ra-
bljenih poljoprivred-
nih strojeva (trak-
tori, kombajni...), 
prodajom novih i 
rabljenih priključaka 
za poljoprivredne 
strojeve (prskalice, 
prikolice, tanjurače, 
drljače...), prodajom 
rezervnih dijelova, servi-
som, vulkaniziranjem. 
Također, tvrtka Jukić d.o.o. 
bavi se ratarskom proizvodnjom na 
površini oko 450 hektara, a zapošljava 
12 radnika. Svi su s područja općine 
Čađavica.
- Naša tvrtka trenutno zapošljava 12 
radnika u svim djelatnostima koje 
obuhvaćamo, dakle na prodaji, uslužnim 
djelatnostima te na radu u ratarstvu, a svi 
su s područja općine Čađavica. Imamo 
mogućnost kreditiranja preko pet banaka, 
s kojima ugovorno surađujemo, tako da 
ako netko želi kupiti traktor ili ostalo iz 
naše ponude, mi im izlazimo u susret da 
dobiju kredit i ono što žele kupe na rate. 
Osim na kredit, potencijalan kupac može 
traktor kupiti i na leasing – istaknuo je 
voditelj tvrtke Josip Doležal te dodao kako 
s Općinom Čađavica imaju vrlo dobar 
odnos i suradnju.

ŠIRE PLASMAN I PONUDU 
Marinko Jukić, vlasnik tvrtke Jukić d.o.o., 
zadovoljan je postignućima tvrtke u 14 
godina rada. 
- Osim na području općine Čađavica, 
poslujemo i na području skoro cijele 

istočne Slavonije. Dolaze nam 
kupci iz Našica, Donjeg 

Miholjca, Đakova, 
Vinkovaca i svi su 

dosada s nama 
bili zadovoljni. U 
slučaju da neki 
dio za radni stroj 
ili priključak tre-
nutno nemamo na 
lageru, isti naba-
vimo za dan-dva. 

Već nekoliko godina 
smo se predstavljali 

na Viroexpu zajedno 
s Općinom Čađavicom, 

a imali smo i svoj vlastiti 
vanjski izložbeni prostor, što nam 

je pomoglo u širenju plasmana ponude i 
usluga. Ove Dane otvorenih vrata orga-
niziramo kako bismo zahvalili našim kup-
cima i suradnicima te ih ugostili i malo 
se podružili – kaže samozatajni vlasnik 
tvrtke Marinko Jukić.
Dane otvorenih vrata tvrtke Jukić d.o.o. 
obišao je i općinski načelnik Mirko 
Rončević.
- Pohvalno je što ova tvrtka zapošljava 
radnike isključivo s područja naše 
općine jer u današnje vrijeme, kada mla-
di odlaze van granica Lijepe Naše, ovdje 
nalaze posao i ostaju raditi. Marinku 
Jukiću i njegovim zaposlenicima želim 
još puno poslovnih uspjeha – rekao je 
načelnik Rončević.

Kupcima  nude  bogat  izbor  novih i 
rabljenih  poljoprivrednih  strojeva 
te  poljoprivrednu  mehanizaciju 
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog supruga, oca i didu

STJEPANA STIPU 
ĐURĐEVIĆA

13. 12. 2018.

13. 12. 2019.

Bio si osmjeh, bio si radost, bio si kao 

vedar, sunčan dan. 

Zauvijek u našim srcima. 

Nek te čuvaju anđeli nebeski.

Tvoji najmiliji

OGLASI

PRODAJEM vikendicu u 
Podgorju. Tel. 730-151.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 16. prosinca, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 19. prosinca.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM krevet s madracom za jednu 
osobu. Mob. 098/188-3429.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak i vikendicu u Milanovcu. 
Mob. 097/783-3742.
............................................................................
PRODAJEM brač kvalitetan. Mob. 098/436-
908.
............................................................................
PRODAJEM suvenire stare preko 100 godina, 
starinski krevet puno drvo, svečani ženski 
kostim 42 br., ružmarin za svatove, veliki 
mladi grm. Mob. 099/596-2934.
............................................................................
PRODAJEM plug olt 16 coli, peći maja 8 i 12, 
felge aluminijske 15 i 14 coli, zimske gume 
dvije kao nove 14 coli, cirkular traktorski, 
bicikl. Tel. 731-217.
............................................................................

PRODAJEM amiti peć 1000 kn, magmu 10 
200 kn, hranilicu dječju za na stolicu 150 kn. 
Mob. 091/168-1982.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol okrugao na 
razvlačenje, regal za dnevni boravak u 
komadima, plazmu samsung, dvosjed sa 
foteljom. Donje Predrijevo 37, mob. 095/371-
6310.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje do 180 kg, može 
kolinje. Tel. 898-7412.
............................................................................
PRODAJEM peć na gradski plin, kao nova, 
perilicu rublja Gorenje. Tel. 619-944.
............................................................................
PRODAJEM traktor, prase 45 kg, vinograd 
u Vukosavljevici, skuter. Mob. 098/958-
9903.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Pitomači, centar kod 
KTC-a. Tel. 783-605.
............................................................................
PRODAJEM 4 zimske gume 185 65 15. Tel. 
544-357.
............................................................................
PRODAJEM Daewo Matiz 2001.g. Mob. 
099/788-6289.
............................................................................
PRODAJEM dva bika i kravu. Mob. 091/333-
4535.
............................................................................
PRODAJEM kuću u blizini centra Virovitice. 
Tel. 726-668.
............................................................................
PRODAJEM dvije prikolice zmaj. Mob. 
091/509-3630.

............................................................................
PRODAJEM krmaču 200 kg, betonsku cijev 1 
m. Mob. 099/680-3386.
............................................................................
PRODAJEM kombi t4 97.g., poklanjam dva 
ispravna televizora. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM frišku mast. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje 130 kg. Tel. 774-
148.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.4 Mob. 099/836-
6684.
............................................................................
PRODAJEM dvije trajnožareće peći. Mob. 
091/586-1558.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.3 2005.g. Mob. 
098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM dvije kalijeve peći. Tel. 735-
184.
............................................................................
PRODAJEM Renault Kangoo 2001.g. 1.9 
diesel. Mob. 098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 280 kg. Tel. 780-046.
............................................................................
PRODAJEM poteznicu za manje traktore 
donju, bundu novu 52 broj, pojačalo 60 vata 
za gitaru, stalke za mikrofon i note. Mob. 
091/561-7487.
............................................................................
PRODAJEM traktor ursus 360 sređen, 88.g., 
cijena po dogovoru. Tel 774.232.Brza odštopavanja i 

popravci, 
vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3190 I 12. 12. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

SJEĆANJE
RESLER BRANKO

14. 11. 2009.

14. 11. 2019.

Deset godina je prošlo kako si otišao. 

Neka te dragi Bog čuva. Hvala svima 

koji te nisu zaboravili.

Ožalošćena supruga

Temeljem Zakona o Državnoj izmjeri i katastru nekretnina i Pravilnika o 
geodetskim elaboratima 
NN 59/2018 članak 75. tvrtka GeoKoprivnica d.o.o., Koprivnica upućuje:

POZIV NA JAVNI UVID
u izrađeni geodetski elaborat evidentiranja vodne građevine kanal Carev Đol u cijeloj 
duljini od kčbr. 759/2 i 760/1 i dr. do ušća u vodotok Manteč Odušni kčbr. 487/8 
i 487/9 i dr. svim vlasnicima/ovlaštenicima nekretnina koje graniče s kanalom u 
katastarskoj općini Dugo Selo Lukačko
Izlaganje elaborata na javni uvid održat će se 18. prosinca 2019. u 10h na kčbr. 254/1 
k.o. Dugo Selo Lukačko na šljunčanom prijelazu preko predmetnog kanala.
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Ljudevita Gaja 21, Virovitica
M.br:01737856/OIB: 02929760936
Tel./fax. 033- 722-160 / 721-198
Broj: 2189-67-1-01-2587/19
U Virovitici, 04.12.2019
	
Na temelju članka 6. st. 1. iZakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ 
br. 125/11, 64/15. i 112/18),  te na osnovi  članka 25. Statuta Doma zdravlja Virovitičko-podravske 
županije, Upravno vijeće Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije, donijelo je  Odluku o 
davanju u zakup viška zdravstvenog prostora Urbroj: 2189-67-1-01-14-848/2019 od 05.09.2019, te 
sukladno točki IV predmetne Odluke, ravnatelj raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za  prikupljanje ponuda za davanje u zakup

viška zdravstvenog prostora 

I. Daje se u zakup višak zdravstvenog prostora na lokaciji ambulante Voćin, Trg Gospe Voćinske bb, 
upisane u K.O. Voćin, kat. Čestica 134/1 a sastoji se od:
- prostorija 	 ukupne površine 	  117,85 m2
		  namjena: 		 ljekarnička djelatnost
		  rok: 		  5 godina
		  početna cijena: 	 1.500,00 kuna + PDV
Iznos zakupnine može se mijenjati sukladno važećim zakonskim propisima.
Zakupljeni prostor se ne može dati u podzakup. 
Osim mjesečne zakupnine  zakupnik plaća režijske troškove prema stvarnoj potrošnji istih.
II. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja uz ispunjenje uvjeta iz natječaja sadrži i 
najviši iznos zakupnine. 
Sukladno odredbama čl. 6. st. 11. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, prvenstveno 
pravo na sklapanje ugovora o zakupu poslovnog prostora imaju osobe prema Zakonu o pravima 
hrvatskih branitelja Domovinskog rata i članova njihovih obitelji(Narodne novine br.121/17), ako 
prihvate najviši ponuđeni iznos zakupnine.
III. Ponuda mora sadržavati slijedeće podatke:
• ime i prezime ponuditelja i njegovo prebivalište (za fizičku osobu) odnosno naziv tvrtke s adresom 
sjedišta (za pravnu osobu), OIB, te naziv banke i IBAN, broj telefona radi kontakta
• oznaku poslovnog prostora 
• rješenje Ministarstva zdravlja za obavljanje privatne prakse u djelatnosti zdravstva (za fizičku 
osobu) ili rješenje o upisu u sudski registar  (za pravnu osobu),
• -visinu ponuđene mjesečne zakupnine
Dokazi sposobnosti natjecatelja:
• preslik osobne iskaznice ( obje strane), ako je natjecatelj fizička osoba,
• preslik dokaza o udovoljavanju uvjeta za obavljanje zdravstvene djelatnosti ( diploma, važeća 
licenca),
• ispravu o upisu u poslovni, sudski (trgovački) ili drugi odgovarajući registar, odnosno ovjerenu 
izjavu ili odgovarajuću potvrdu koju izdaje nadležni Trgovački sud, odnosno upravno ili drugo 
tijelo nadležno za vođenje strukovnog ili poslovnog registra, a kojom dokazuje da ima registriranu 
potrebnu djelatnost. Dokaz ne smije biti stariji od tri mjeseca do dana objave natječaja, a dostavlja se 
u izvorniku ili ovjerenoj kopiji,
• uvjerenje nadležnog općinskog suda da protiv fizičke osobe ili odgovorne osobe u pravnoj osobi 
nije doneseno pravomoćno rješenje o provođenju istrage, da ne postoji potvrđena optužnica, da nije 
donijeta presuda o izdavanju kaznenog naloga, da nije donijeta nepravomoćna presuda, ne starije od 
mjesec dana od dana objave natječaja,
• izvornik ili ovjereni preslik potvrde Ministarstva obrane ili Ministarstva unutarnjih poslova 
kojim se dokazuje status osobe koja ima pravo prvenstva sukladno čl. 6. st. 9. Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnog prostora, ne starije od 6 mjeseci (odnosi se samo na one ponuditelje koji se 
pozivaju na to pravo)
• izvornik ili ovjereni preslik potvrde Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje da osoba koja 
se poziva na pravo prvenstva iz točke 10., nije korisnik mirovine ostvarene na temelju Zakona o 
pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, ne stariji od 6 mjeseci 
(odnosi se samo na one ponuditelje koji se pozivaju na to pravo).
Pravo sudjelovanja na javnom natječaju imaju pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj i 
fizičke osobe državljani Republike Hrvatske, a koje imaju dokaz o mogućnosti za obavljanje zdravst-
vene djelatnosti koja je predmet zakupa
IV. Natječaj se provodi na temelju pisanih ponuda dostavljenih poštom  na adresu: Dom zdravlja 
Virovitičko-podravska županija, Ljudevita Gaja 21, 33000 Virovitica, u zatvorenoj 
omotnici ili osobno u zatvorenoj omotnici sa naznakom: Uprava – II kat “ ZA 
NATJEČAJ –  ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA – LJEKARNA VOĆIN “.
Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objave natječaja u „Virovitičkom listu“. Javni natječaj 
objavit će se u „Virovitičkom listu, internet stranici ( www.dom-zdravlja-vpz.hr) i oglasnoj ploči  
Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije. 
V. Povjerenstvo za pristigle ponude će iste otvarati redoslijedom njihova zaprimanja.
Ponude pristigle nakon isteka roka za podnošenje ponuda, kao i nepotpune ponude neće se razma-
trati.
O rezultatima izbora ponuditelji će biti obaviješteni pisanim putem najkasnije u roku od 8 dana od 
proteka roka za predaju ponuda. 
Izabrani natjecatelj/zakupnik  za poslovni prostor dužan je, prilikom sklapanja ugovora o zakupu, 
položiti bjanko zadužnicu u iznosu  5.000,00 kn kao osiguranje redovnog podmirenja zakupnine.
VI. Poslovni prostor može se pregledati u nazočnosti ovlaštene osobe zakupodavca,  tijekom 
natječaja, svakim radnim danom, od ponedjeljka do petka uz prethodan dogovor na telefon 
033/722-160
VII. Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije, zadržava pravo u svakom trenutku u cijelosti ili 
djelomično poništiti ovaj javni natječaj bez posebnog obrazloženja odnosno iznošenja razloga.
VIII. Podnošenjem prijave za natječaj pristupnici natječaja daju suglasnost Domu zdravlja kao 
voditelju zbirke osobnih podataka da može prikupljati,  koristiti i dalje obrađivati njihove osobne 
podatke u svrhu provedbe natječajnog postupka sukladno propisima koji uređuju zaštitu osobnih 
podataka. 

Dom zdravlja Virovitičko-podravske županije

OPG HRUZA
vl. Josip Hruza

Sveti Đurađ, Bilogorska 17
33000 Virovitica

Mob. 098/197-5330
Božićna drvca raznih 

vrsta i veličina
VEĆ OD 30 KUNA

 • SMREKA (obična, srebrna) 
• JELA

Siječemo po narudžbi kada vama 
odgovara i dovozimo na vašu adresu

IZBOR DRVACA U
Svetom Đurđu, Bilogorska 17

na plantaži ili po dogovoru

Mob. 098/197-5330

   Boži na

 
drvca

Na temelju Odluke Uprave Trgovačkog društva TERRA SLAVONICA d.o.o Virovitica od 
11. prosinca 2019. godine o raspisivanju javnog natječaja za prodaju zemljišta  u vlasništvu 
trgovačkog društva Terra Slavonica d.o.o. Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za 
prodaju zemljišta raspisuje i objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju zemljišta u vlasništvu trgovačkog društva Terra Slavonica d.o.o.

I. Raspisuje se Javni natječaj za prodaju zemljišta u vlasništvu trgovačkog društva TER-
RA SLAVONICA d.o.o. Virovitica označenog kao kat. čest. 821/2 oranica kod Jablanova sa 
141330 m2 upisana u z.k.ul.br. 6661 k.o. Podravska Slatina.
    
II. Javni natječaj za prodaju zemljišta provest će se prikupljanjem pisanih ponuda.

III. Nekretnina iz točke 1. prodaje se pod sljedećim uvjetima:
 - Početna prodajna cijena nekretnine iz točke 1. utvrđuje se u iznosu od 1.086.800,00 kn,
- Iznos jamčevine: 10% početnog iznosa cijene, odnosno 108.680,00 kn uplatom na žiro-
račun TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica broj: HR1323600001102276223 sa svrhom 
uplate „Jamčevina za sudjelovanje u javnom natječaju“,
- Rok za dostavu ponuda na javni natječaj: 10 dana od dana objave,
- Rok za zaključenje ugovora: 8 dana od dana donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja,
- Rok i način plaćanja kupoprodajne cijene: kupac je dužan kupoprodajnu cijenu platiti jed-
nokratno u roku od 30 dana od dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji nekretnine,
- Tabularna isprava podobna za upis vlasništva kupca izdati će se nakon isplaćene kupo-
prodajne cijene u cijelosti,
- Namjena nekretnine sukladno prostorno planskoj dokumentaciji: poljoprivredno 
zemljište.
 
IV. Pravo sudjelovanja na javnom natječaju imaju pravne i fizičke osobe, koje ispunjavaju 
zakonom predviđene uvjete za stjecanje prava vlasništva nekretnina.
Prednost u javnom natječaju ima ponuditelj koji ponudi najviši iznos kupoprodajne cijene 
zemljišta.

V. Ponuda za sudjelovanje u natječaju mora sadržavati:
a) Ime i prezime ponuditelja, odnosno naziv tvrtke s adresom, sjedištem, OIB-om, kontakt 
podacima, te brojem žiro-računa za povrat jamčevine;
b) Iznos ponuđene cijene zemljišta (PDV se ne obračunava)
c) Dokaz o izvršenoj uplati jamčevine na žiro-račun TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica 
broj: HR1323600001102276223 sa svrhom uplate „Jamčevina za sudjelovanje u javnom 
natječaju“.
Ponuditeljima koji ne budu izabrani, jamčevina će biti vraćena, u roku od 15 dana od dana 
izbora najpovoljnijeg ponuditelja, bez prava na kamatu, a jamčevina osobe čija ponuda bude 
prihvaćena će se zadržati i uračunati u ukupan iznos kupoprodajne cijene.
Ponuditelj gubi pravo na povrat jamčevine ako u roku za zaključenje ugovora o kupoprodaji 
nekretnine ne pristupi zaključenju tog ugovora;
d) Dokaz (u preslici) i to iz sudskog registra (Rješenje o upisu u sudski registar sa svim 
prilozima) za trgovačko društvo ili ustanovu, odnosno izvadak iz obrtnog registra, ako se 
radi o fizičkoj osobi, ili upisnika u Upisnik OPG-a. 

VI. Ponude za natječaj se upućuju u pisanom obliku Povjerenstvu za provedbu javnog 
natječaja u zatvorenoj omotnici s naznakom „PONUDA ZA JAVNI NATJEČAJ ZA PRODA-
JU ZEMLJIŠTA – NE OTVARATI“ na adresu: TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica, Trg 
Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica, bez obzira na način dostave.

VII. Međusobna prava i obveze između kupca i prodavatelja uredit će se posebnim ugov-
orom.

VIII. Rok za dostavu ponuda istječe 24. prosinca 2019. godine u 12:00 h.
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja izvijestit će sudionike o rezultatima izbora na-
jkasnije u roku od 30 dana od roka za dostavu ponuda.
TERRA SLAVONICA d.o.o. Virovitica  zadržava pravo da nakon isteka roka iz natječaja, u 
cjelini ili djelomično poništi natječaj, bez iznošenja razloga.

TERRA SLAVONICA d.o.o.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Jumanji: Iduća Razina 3D – 13.12. – 19h LAST CHRISTMAS – 15.12. – 20h

KRIŽALJKA

bs
 

JEDNA OD 
NARODNIH 
BOŽIĆNIH 
PJESAMA 

PREDIO 
NASELJA 
SUHOPOLJE

SOS DJEČJE 
SELO U 
SLAVONIJI

SVETAC 
ZAŠTITNIK 
DJECE, 
POMORACA 
I TRGOVACA

KOZAČKI  
VOJNI 
POGLAVICA

ALAT ZA 
TEHNIČKO 
CRTANJE I 
PISANJE

ŠPANJOLSKI 
POZDRAV

NEPRAVILNA 
ERUPTIVNA 
GROMADA

JEDINICA 
EL. OTPORA, 
MN.

NAPRAVA ZA 
PRETVARANJE 
KINETIČKE U 
EL. ENERGIJU, 
MN.

ČIZMOLIKA 
EUROPSKA 
DRŽAVA

ŽITELJI 
ZAPADNO 
EUROPSKE 
DRŽAVE

POTVRDNA 
ČEŠKA 
RIJEČ

ODAŠILJATI 
RADIO 
VALOVE

SREDNJOVJE-
KOVNI IZRAZ 
ZA ARAPA

PRVO SLOVO
ABECEDE

RAZLISTAVATI 
NA TANKE 
LISTIĆE 
(RENDA)

„NATIONAL 
AUSTRALIA 
BANK“

PLAŠT, 
AUREOLA

RIMSKI 100_________

PRIJEVREMENI

ISLUŽENI 
KONJ_________

ZRAKOPLOVNA
TVRTKA 
ANTIGVE

GRAD U NIZO-
ZEMSKOJ _________

TURSKI MJESNI 
POGLAVAR

PJEVAČ 
SLAVICA _________

„ADRIA ADVENT
MARATHON“

KEM. 
OZNAKA 
ZA NIKAL_________

„TONA“

IVAN 
JARNJAK

„NATIONAL 
RIFLE ASSO-
CIATION“ _________

EDUARD GALIĆ

„THOMPSON 
RIVERS 
UNIVERSITY“ _________

„TIMES NEW 
ARABIC“

„NITI JEDAN“ _________

ISLAMSKI 
TEOLOG 
HASAN

bs

GORDAN 
LEDERER

NASELJE U 
AZERBEJĐANU_________

ED RUTH

„ISTOK“ _________

ANTE NOLA

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. Lektura i korektura Mar-
tina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Black Christmas – 15.12. – 18h



ROKO

GODINA LXVII I BROJ 3190 I ČETVRTAK I 12 I 12 I 201905019

Bok, ja sam Kety. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje i imam jednu želju 
– želim Božić dočekati u toplom domu sa 
svojom obitelji. Nadam se da ne tražim puno. 
Uvjeravaju me da svaki pas zaslužuje biti 
sretan i okružen ljubavlju, jednostavno imati 
svoje ljude. Nisam imala sreće osjetiti kako je 
to imati ljubav čovjeka, imati sigurnost i biti 
sretna. Voljela bih kad bi mi se pružila prilika 
da i ja nekog volim. Voljela bih se buditi kraj 
čovjeka kojemu ću vjerovati i za kojega ću 
znati da će me zaštititi od svega. Voljela bih 
biti sigurna da više nikada neću završiti na 
ulici sama. Možeš li mi pomoći da pronađem 
takvu osobu? 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Kety (10 mjeseci)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
19. 12. 2019.

Petak
13. 12. 2019.

Subota
14. 12. 2019.

Nedjelja
15. 12. 2019.

Ponedjeljak
16. 12. 2019.

Utorak
17. 12. 2019.

Srijeda
18. 12. 2019.
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Zimski vikend, 
od ponedjeljka 
opet toplije  
Pred nama je nesta-
bilniji vremenski period. 
Sunčanih razdoblja malo ili 
nimalo. U nižim predjelima 
očekujemo oborine na 
granici kiše i snijega, a u 
višim susnježicu i snijeg. 
Izgledan je i tanji snježni 
pokrivač, uglavnom iznad 
400 metara. Jutarnje tem-
perature zraka u nedjelju 
od -4°C do 1°C, najviše 
dnevne od 2°C do 8°C. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova, za 
vikend u okretanju na južne 
smjerove. Tijekom jutra i 
večeri moguća mjestimična 
magla ili sumaglica, kao i 
mjestimična poledica. 
UV-indeks nizak.
U tjednu pred nama 
očekujemo osjetniji porast 
temperature zraka. 
Trebalo bi se zadržati suho, 
ali iznadprosječno toplo. 
Jutarnje temperature zraka 
od 4°C do 10°C, najviše 
dnevne od 10°C do 15°C. 
Vjetar slab do umjeren, 
južnih i jugozapadnih smje-
rova. Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica. Bijeli Božić vrlo 
će vjerojatno i ove godine 
ostati samo neostvarena 
želja. 
UV-indeks nizak. 

DHMZ, K.P.

SVETI NIKOLA DILJEM ŽUPANIJE 
RAZVESELIO MALIŠANE

Jednima stigao u 
pratnji 
Krampusa, 
drugima na 
traktoru ili 
motociklu

Djecu u gradovima i općinama Virovitičko-
podravske županije i ove je godine posjetio 
sv. Nikola. Obrazovne institucije i mjesni 
domovi bili su mjesta okupljanja nestrpljivih 
i uzbuđenih mališana koji su u pratnji svojih 
roditelja došli kako bi uživali u blagdan-
skom programu te se družili sa sv. Nikolom, 
zagrlili ga, ali i povukli za bradu. Druženje 
je zaokruženo podjelom poklona koji su 
oduševili djecu u velikom broju. Koliko 
velikom, svjedoči i činjenica da je virovitičko 
kazalište, povodom tradicionalne manifes-
tacije koju organiziraju Grad Virovitica i 

Turistička zajednica Grada Virovitica, zbog 
velikog interesa u čak dva termina održalo 
predstavu „Očekujući darove“ koju su za 
svoje najmlađe sugrađane izveli polaznici 
Dramske skupine Kazališta Virovitica.
Posebnu pozornost i oduševljenje izazvao 
je dolazak sv. Nikole u Mikleušu, gdje se, 
u pratnji Krampusa, pred osnovnu školu 
dovezao na poklona punom – traktoru.
U Špišić Bukovici veseli i raspoloženi Moto 
Mrazovi, odnosno članovi MK „Alka“, i 
ove su godine dijelili poklone još veselijim 
mališanima.           V. L.  




